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SPECIJALNA BOLNICA KRAPINSKE 
TOPLICE DOBIVA NOVOG RAVNATELJA

ZAGORSKIM POLJOPRIVREDNICIMA 
PET MILIJUNA KUNA ZA ŠTETU OD 
POSLJEDICA TUČE

OB ZABOK PLAĆA USLUGU 
OČITAVANJA MR-a NA DALJINU

‘Vrući krumpir’ vraćanja više od 
90 milijuna kuna bolničkog duga 
župan daje u ruke 28-godišnjem 
stranačkom pulenu iz Huma na Sutli

“Više od 54 posto od ukupne štete 
je ozbiljan iznos, konačno ide 
‘opipljiva’ odšteta našim ljudima”

‘Austrijancima’ 23 eura po očitanoj 
regiji, donosimo i koja tri liječnika 
zaposlena na Bračku očitavaju MR

ŽENA, MAJKA, RATNICA

Jasna Bartolin je kao 20-godišnjakinja 
odlučila da želi dati koliko zna i može za 
obranu Hrvatske - evo njene priče s ratišta

JEDINA ZAGORKA U DELTAMA:



Zagorje International2

AKTUALNO

Piše: Alen Brodar                 

Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju iz Krapinskih Toplica u 
procesu je izbora novog ravnatelja. 
Kažemo ravnatelja jer je to, kazali 
su nam iz više izvora, gotova stvar. 
Dosadašnja ravnateljica, koja je 
odradila posljednja dva mandata, 
Željka Žnidarić nije se ni javila na 
natječaj, na koji su, doznajemo, pris-
tigle četiri prijave. Upravno vijeće 
bolnice u utorak je otvaralo kuverte 
s imenima i među njima je ono za 
koje se već danima po kuloarima 

šuška da je glavni favorit, između 
ostalog, i krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, a kako se radi 
o županijskoj bolnici, rekli bi u naro-
du, “zbrojite dva i dva”. 
No, krenimo redom.

Mandat do 14. siječnja
Prvo smo upitali Željku Žnidarić 
zašto se ponovno nije javila na 
natječaj za ravnateljicu bolnice, 
iako danas to ne zvuči kao previše 
primamljiva funkcija, s obzirom 
na činjenicu da se ta zdravstvena 
ustanova nalazi u velikim dubio-

zama, kažu nam dobri poznavatelji 
financija bolnice, dug je veći od 90 
milijuna kuna. Evo što nam je od-
govorila. 

- Prije svega željela bih izraziti zah-
valnost što mi je iskazano povjeren-
je da tijekom proteklih osam go-
dina vodim Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, jednu od najrenomiranijih 
zdravstvenih ustanova u Repub-
lici Hrvatskoj, ali i šire. Iako je riječ o 
poslu koji ne poznaje radno vrijeme 
niti dane u tjednu, što je posebno 
došlo do izražaja tijekom globalne 

COVID-19 pandemije, bila mi je 
osobita čast obnašati tu nadasve 
odgovornu dužnost. Nakon puna 
dva mandata koja sam provela na 
čelu ove ustanove, odlučila sam da 
je vrijeme posvetiti se novim pro-
fesionalnim i osobnim izazovima. 
Na samom kraju, posebnu zahvalu 
htjela bih uputiti svim djelatnicama 
i djelatnicima bolnice na podršci, 
suradnji i razumijevanju.  Uz vas su 
i najteži izazovi bili lakši. Hvala vam 
na tome. Budućoj ravnateljici ili 
budućem ravnatelju bolnice želim 
puno uspjeha u radu - kazala je 

SPECIJALNA BOLNICA KRAPINSKE TOPLICE DOBIVA NOVOG RAVNATELJA: Dosadašnja ‘šefica’ Željka 
Žnidarić nije se ni javila na natječaj - donosimo imena četvero kandidata i velikog favorita među njima

‘Vrući krumpir’ vraćanja više od 90 milijuna 
kuna bolničkog duga župan daje u ruke 28-
godišnjem stranačkom pulenu iz Huma na Sutli
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Žnidarić, čiji mandat službeno traje 
do 14. siječnja 2023. godine.
A tko je želi zamijeniti? Doznaje-
mo da su se na natječaj javile dvije 
djelatnice same ustanove, kliničke 
psihologice, mag. Branka Leljak 
i mag. Gordana Kamenečki, za-
tim mr.sc. Robert Mužar te mladi 
pravnik, 28-godišnji mag. iur. Danijel 
Javorić Barić iz Huma na Sutli. I upra-
vo je Javorić Barić isplivao kao glav-
ni favorit za funkciju ravnatelja, o 
njemu se priča da je “taj”. On je inače 
do utorka bio predsjednik Upravnog 
vijeća bolnice (i jedan od četiri člana 
koje predlaže osnivač - Krapinsko 

- zagorska županija op.a.). Da se i 
sam smatra favoritom, potvrđuje 
činjenica da je baš u utorak “iz prin-
cipijelnih razloga, vrlo džentlmenski” 
dao ostavku na mjesto predsjed-
nika Upravnog vijeća, koje imenuje 
novog ravnatelja. Županija će sada 
morati dati novog člana Upravnog 
vijeća iz svojih redova i njegovog 
novog predsjednika, što, vjerujemo, 
neće biti problem. 
Javorić Barić je inače i predsjednik 
Općinske organizacije SDP-a Huma 
na Sutli, mladi stranački ‘pulen’, a 
javnost ga pamti i kao kratkotra-
jnog predsjednika Općinskog vijeća 
u toj zagorskoj općini - bio je na toj 
funkciji nakon posljednjih lokalnih 
izbora svega oko mjesec dana...

- Statut bolnice regulira da se, ako 
se ne radi o zdravstvenom radniku 
sa sedmim stupnjem obrazovanja, 
mogu javiti pravnik ili ekonomist. 
Stručna služba bolnice, odnosno 
pravna služba, sada će pregledati 
pristigle prijave i na prvoj sljedećoj 
sjednici to referirati Upravnom 
vijeću. Vijeće će se tada dogovo-
riti hoće li se raditi dodatni in-
tervju s kandidatima, ili će se samo 
temeljem pristiglih prijava, u kojima 
su i planovi upravljanja i razvoja 
bolnice, odabrati kandidat - govori 

nam naš dobro upućeni izvor. Novi 
ravnatelj bira se natpolovičnom 
većinom sedmeročlanog Upravnog 
vijeća. Kako su četiri ‘županijska’ 
glasa sigurna, a neslužbeno dozna-
jemo da Javorić Barić ima podršku 
još barem jednog, možda i dva, 
člana Upravnog vijeća, čini se da je 
to formalnost. Da se zna, preostali 
članovi Upravnog vijeća su član is-
pred Stručnog vijeća bolnice, zatim 
član ispred Radničkog vijeća bolnice 
te član vijeća ispred države. Na-
kon što prođe jednomjesečni rok 
za žalbe, preostat će još samo da 
novog ravnatelja potvrdi ministar 
zdravstva. 

Prvi ne-Topličan
Zanimljivo je da su dosadašnji 
ravnatelji Specijalne bolnice bili 
su Marcel Majsec, zatim Marcel 
Majsec II., potom Duško Cerovec i 
Željka Žnidarić, dakle, sve domaći, 
Topličani. Bit će ovo po prvi puta u 
povijesti bolnice da ravnatelj neće 
biti iz Krapinskih Toplica, već iz - 
Huma na Sutli. 

U svakom slučaju, vrlo odgovo-
rna funkcija i velika stvar za tako 
mladog čovjeka, zapravo ‘vruć 
krumpir’, s obzirom na to da se 
odmah treba uhvatiti u koštac s 
ogromnim dugovima. No, očito 
ovaj 28-godišnjak o kojem doduše 
nismo čuli ni jednu lošu s kime god 
smo pričali, osim da je “možda još 
malo zelen”, ima veliko povjerenje 

osnivača bolnice, dakle Krapinsko 
- zagorske županije, čitaj župana 
Kolara.  
Do njegove izjave, kao ni izjave 
Javorića Barića nismo se ni trudili 
doći, budući da znamo odgovor - 
proces izbora ravnatelja još je u 
tijeku i još se ne može, niti ne smije 
ništa komentirati. Ali kao što smo 
već napisali - “zbrojite dva i dva”.  

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 
Gradonačelnik Zoran Gregurović sa zamjenikom, članovima 

Gradskog vijeća i svim djelatnicima Gradske uprave

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Ivan Hanžek i Gradsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Željka Žnidarić

Danijel Javorić Barić
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Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Vukovar 18. studenoga obilježava 
31 godinu od pada u ruke srpskog 
agresora nakon najkrvavije bitke 
Domovinskog rata i 87-dnevne op-
sade u kojoj su život izgubila 1624 
hrvatska branitelja i civila. Poslije 
Drugog svjetskog rata niti jedan 
veći europski grad nije bio izložen 
takvom uništavanju - procijenjena 
šteta dosegla je 9,5 milijardi kuna. 
Prema podacima vukovarske bol-
nice, u ovom je ratu ranjeno je 1219 
branitelja i civila, u koncentracijske 
logore Srbije odvedeno je oko 7000 
zarobljenika, a iz grada je prognano 
oko 22.000 Hrvata i onih ostalih - koji 
nisu bili Srbi. U četvrtak su se, uoči 
godišnjice, diljem Krapinsko – za-
gorske županije palile svijeće kako 

bi se odala počast svim herojima u 
znak zahvale za slobodnu Hrvatsku. 
Posebno je bilo u srcu Zagorja, gradu 
Krapini, gdje se Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dan sjećanja na 
žrtvu Vukovara i Škabrnje dosto-
janstveno obilježio i to po prvi puta u 
Perivoju Janka Draškovića kod spo-
men obilježja poginulim braniteljima 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije.
Do ove godine, Grad Krapina 
obilježavao je ove dane u Šetalištu 
Hrvatskog narodnog prepo-
roda, a kako je istaknuo krapin-
ski gradonačelnik Zoran Gregurović, 
ovogodišnje davanje pijeteta, baš je 
onako kako žrtve i zaslužuju.

- Svi se prisjećamo žrtava Vuk-

ovara i Škabrnje. Kroz tu se žrtvu 
vidi koliko je naša domovina propa-
tila da bi došla do samostalnosti i 
oslobođenja. Kroz tu žrtvu i sve ono 
što smo čuli, prisjećajući se svega 
što se u Vukovaru i Škabrnji dogodilo, 
znamo koliko je krvi i znoja hrvatskih 
branitelja proliveno da bismo danas 
imali slobodnu i nezavisnu Hrvatsku 

– rekao je Gregurović.
Iako se obilježavanja, kako je dodao, 
mogu organizirati na stotine načina, 
Grad je ove godine priredio program 

koji je oslikao odavanje predivne 
počasti.

- Mislim da ovo spomen obilježje 
daje poseban dojam pa se ovak-
vo obilježavanje diže na novu ra-
zinu i omogućava nam da uistinu 
pokažemo dostojanstvo, pijetet i 
pokažemo da nam je stalo – poručio 
je za kraj Gregurović.
U galeriji na vam donosimo atmosfe-
ru iz Krapine, a u nastavku pogledajte 
kako je bilo i u nekim drugim zagors-
kim gradovima i općinama. (mč) 

DILJEm KRAPINSKO – zAGORSKE ŽuPANIJE OBILJEŽAVA SE DAN SJEćANJA NA ŽRTVE 
DOmOVINSKOG RATA I DAN SJEćANJA NA ŽRTVu VuKOVARA I ŠKABRNJE

GREGUROVIĆ: Znamo koliko je krvi i znoja 
hrvatskih branitelja proliveno da bismo 
danas imali slobodnu i nezavisnu Hrvatsku

KRAPINA
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Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

AKTUALNO

KLANJEC KumROVEC

LOBOR PREGRADA

RADOBOJ zABOK

DONJA STuBICA zLATAR
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Piše:Vanja Hozmec                

Svake godine 18. studenoga u cijeloj 
Republici Hrvatskoj vlada poseban 
osjećaj u zraku. Težak je to dan za 
mnoge već punu 31 godinu, koliko je 
prošlo od dana kada je pao Vukovar 

- grad heroj, a što svake godine, up-
ravo tog dana, obilježavamo kao Dan 
sjećanja na žrtve Vukovara. Poginuli 
su tada mnogi, i branitelji i civili, a nji-
hova se žrtva i dan danas pamti kao 
da je bilo jučer. No, ne želimo sada 
dodatno otežavati ovo, za mnoge, 
doista posebno i vrlo značajno doba 
godine. 
Iako osobno nije bila u Vukovaru u to 
najteže vrijeme, pronašli smo jednu 
našu Zagorku koja je 1991. godine, 
hrabro, svojom odlukom, otišla na 
bojište i tamo bila jedna od doista 
rijetkih žena, a u svojoj postrojbi je-
dina. Što je tada 20-godišnju Jasnu 
Frančina, danas Bartolin, potaklo 
da krene u rat te čega se iz tih dana 
prisjetila za nas, pročitajte u nas-
tavku. 

‘To je bila moja odluka’ 
- Te davne 1991. godine sam, 
gledajući i prateći televizijske pri-
loge o događanjima po proglašenju 
samostalnosti Hrvatske države, 
odlučila dati i svoj doprinos ko-
liko sam znala i mogla. Bila sam 
spremna obući vojnu uniformu i 
uključiti se u obranu naše zemlje. 
Priključila sam se dragovoljačkoj 
antiterorističkoj postrojbi ‘Delta’ 

koja je kasnije pripala pod pričuvni 
sustav MUP-a RH. ‘Deltu’ je ustro-
jio Rajko Bartolin koji je ujedno bio 
imenovan za obuku i zapovijedanje 
istom od strane Kriznog štaba bivše 
Općine Zabok na čijem je čelu tada 
bio Dragutin Plahutar - započela je 

Bartolin svoju priču. 
Rajko Bartolin danas je njezin su-
prug i imaju dvije kćeri, Karlu i Leonu. 
No, vratimo se u 90.; kada je svoju 
odluku obznanila obitelji, bili su 
iznenađeni s obzirom na to da je bila 
mlada i da je bila žensko. 

- Nije im baš bilo drago, ali to je bila 
moja odluka i protiv toga nisu mogli. 
I moj mlađi brat se poveo za time, 
silno je želio ići, no njega ipak nisu 
pustili, bio je maloljetan. Ja sam otišla 
i priključila se postrojbi na bojištu - 
govori nam. 
Kako je ispričala, tada je prošla svu 
temeljnu pješadijsku obuku za lako 
pješačko naoružanje, gađanje i slično, 
ne bi li bila u potpunosti spremna na 
sve što ju čeka. Obuka je bila u Keblu i 
trajala je osam dana, a u sjećanju joj je 
ostalo da je bilo vrlo kišno i blatnjavo. 
Ipak, unatoč svemu, od svojeg nau-
ma da ode na bojište nije odustajala. 
Po završetku obuke, u prosincu 
1991. godine se s postrojbom ‘Delta’ 
uputila u nepoznato. Krenula je na 
područje zapadne Slavonije gdje su 
trajale akcije oslobođenja od nepri-
jatelja. 

‘Najgore je bilo navečer’
- Zadaća naše postrojbe tamo je 

bila osiguravati područje Pakraca, 
područje skladišta i zapovjedništva. 
Kada smo došli dolje na ratište, 
radilo se sve - od provjere terena, 
ispitivanja je li sve sigurno, morali 
smo svakodnevno čistiti i kontroli-
rati svoje naoružanje i slično. Tamo 
smo također prolazili svakodnevnu 
obuku na terenu, razna izviđanja, 
proživljavali smo svakodnevne 
zračne uzbune prilikom kojih smo 
morali napuštati svoja smještajna 
mjesta i odlaziti u skloništa. Zatim je 
tu bilo i držanje straže skoro svaki 

JEDINA zAGORKA u DELTAmA: Jasna Bartolin je kao 20-godišnjakinja odlučila da želi dati koliko 
zna i može za obranu Hrvatske - evo njene priče s ratišta

ŽENA, MAJKA, RATNICA: Odlučila sam ići u rat, 
osjećala sam da moram braniti Hrvatsku, a 
bila sam potpuno ravnopravna s muškarcima
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dan, a najgore je bilo navečer kada 
se ništa nije vidjelo, a još k tome ste 
na nepoznatom terenu. Nikada niste 
mogli znati otkud će netko izaći i 
hoće li nešto biti. Tu je uvijek bilo 
prisutan osjećaj nelagode, ali sam 
morala raditi i to, kao i svi ostali. Bila 
sam zadužena i za osiguranje za-
liha prve pomoći jer je uvijek bilo 
ozlijeđenih suboraca. Također, kao 
i drugi, prošla sam i skraćenu sani-
tetsku obuku za pomoć ranjenima. 
Nadalje, redovno smo išli na teren 
gdje smo imali izviđačke operacije i 
osiguranje terena oko nas i sve je to 
bilo dosta nesigurno jer je to bilo u 
prosincu, sve je bilo tmurno i mokro. 
Bilo je dosta nelagodno, ali tu je bila 
volja, ja sam se za to odlučila i to je 
bilo to - govori Bartolin.
Iako je u zapovjedništvu Pakračke 
Poljane, zajedničke postrojbe, bilo 
nekoliko djevojaka, u postrojbi ‘Delta’, 
Bartolin je bila jedina žena.  

- U ‘Delti’ sam ja bila jedina žena među 
muškarcima. Unatoč tome, bila sam 
u potpunosti ravnopravna s njima 
i morala sam određivati sve što je 
odrađivao ostatak ekipe. Dakle, od 
obuke na bojištu, držanja straže, 
čuvanja objekata i slično. Ničega 

nisam bila pošteđena, bila sam u 
potpunosti ravnopravna s ostalima. 
Također, moram reći i da nikada nije 
bilo nekih neugodnosti ili predrasuda 
od strane muškaraca prema meni. 
Što se toga tiče, sve je bilo u redu - 
prisjeća se naša sugovornica. 
Potom je, po proglašenju 
međunarodnog priznanja samo-
stalnosti Hrvatske 15. siječnja 1992. 
godine, baš na njen rođendan, njena 
postrojba upućena da pomogne 103. 
brigadi na karlovačkom području.

- Tamo smo također imali dnevne 
obuke, stražarenja, bili smo zaduženi 
i za osiguranje generala Antuna Tusa 
na pokaznoj vježbi forsiranja rijeke 
domaće karlovačke postrojbe, a s 
karlovačkog smo se područja vratili 
u ožujku 1992. godine - priča Bartolin. 

Pištolj, zolja, kalašnjikov…
Od oružja je sa sobom uvijek imala 
kalašnjikov, s time da je bila obučena, 
u slučaju da zatreba, i kako se bara-
ta zoljom te pištoljem, a prošla je i 
brojne vježbe gađanja. Iako je uvijek, 
kao i ostatak ekipe, bila spremna i 
obučena za upotrebu oružja, Barto-
lin kaže da osobno nikada nije bila u 
situaciji da bi ga morala upotrijebiti. 

- Dosta često su bile zračne uzbune u 
to vrijeme kada sam ja došla, krajem 
prosinca 1991. godine. Prije toga su 
bile glavne akcije, oslobađanje Lipika, 
Dereze… puno teritorija zapadne Sla-
vonije je oslobođeno, ali je sve to još 
uvijek bilo nesigurno jer se nikada nije 
znalo gdje se nalaze neprijateljske 
paravojne formacije. Dakle, zračne 
uzbune i bombardiranja su bila česta 
i onda smo se znali sklanjati, a s obzi-
rom da je to bilo iznenada, ponekada 
ne bi stigli doći do skloništa, pa smo 
se sklanjali po šumi, kako kada. Ipak, 
direktno nikada nisam trebala pucati 
ni u koga - ispričala je. 
Po povratku u Zabok, Bartolin je 
bila uključena u rad zapovjedništva 
Domobranske bojne Zabok gdje je 
provela oko četiri mjeseca i gdje je 
kao djelatnik po činu vodnik HV-a 
obavljala sve dužnosti za farmaci-
jsko mjesto. Kasnije se zaposlila u 
MUP-u gdje radi i danas. Također, bila 
je uključena i u rad Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog rata te 
rad Udruge zagorskih dragovoljaca 
Domovinskog rata, a danas, kada je 
u mogućnosti, u pomoć priskoči radu 
udruge HRVI-a.
Za svoj je doprinos u Domovins-
kom ratu odlikovana i Spomeni-
com domovinskog rata, Pohvalom 
načelnika bivše Općine Zabok Davo-
ra Krajačića, a dobila je i Pohvalnicu 
generala zbora tadašnjeg načelnika 
stožera HV-a, Zvonimira Červenka. 
Iako boravak na ratištu zasigurno nije 
ugodan, jedne priče se uvijek rado 
prisjeti. Dogodilo se to na samom 
početku, kada je tek došla na ratište 
u Slavoniju.

- Ja sam bila nova, ostatak ekipe je 
već boravio tamo neko vrijeme i već 
su bili ‘ludi’ od svih tih akcija, raznih 

zvukova i slično. Bili smo u tom domu 
gdje smo bili stacionirani i ja sam bila 
u sobi gdje smo spavali i lagano sam 

‘zafučkala’. Zapravo to nije niti bilo 
pravo fućkanje već jedan ‘zvižduk’. I 
okrenem se, a svi oko mene na podu 
leže. Ništa mi nije bilo jasno pa sam 
pitala ‘što se dogodilo’. Oni su svi 
na taj zvuk odmah legli na pod, mis-
lili su da pada bomba jer je taj zvuk 
bio jako sličan, a oni su već na to bili 
navikli, odnosno spremni i dobro 
su poznavali takve zvukove. Inače 
je bilo svakakvih situacija, ali vjero-
jatno kada je čovjek mlad, ta volja da 
doprineseš je jača. Ipak, to mora biti 
u čovjeku da se odluči na tako nešto - 
prisjetila se za nas jedne zgode naša 
sugovornica. 

Posebno dirljivo 
Također, još joj se nešto iz tih dana 
posebno urezalo u sjećanje. 

- Te smo godine pod bor dobili punu 
kutiju pisama podrške braniteljima 
djece iz zabočke Osnovne škole. To 
je bilo nešto doista posebno, vi-
djeti te crteže i pročitati ta pisma 
koja su djeca pisala. Poruke koje su 
tamo stajale su stvarno bile nešto 
prekrasno, da se čovjeku srce ras-
topi - prisjetila se Bartolin, a za kraj 
dodala i što za nju znači Dan sjećanja 
na žrtve Vukovara i Domovinski rat:

- Dan sjećanja na žrtve Vukovara za 
mene prvenstveno znači odati svim 
poginulim borcima i civilima veliki 
pijetet jer su oni dali svoje živote za 
našu slobodu koju sada uživamo. 
Sam Domovinski rat također. Zbog 
njega i svih žrtava danas imamo 
Hrvatsku. To su bili takvi dani, to se 
moralo. Da nije bilo tih boraca, dra-
govoljaca, raznih formacija policije, 
brigada, Hrvatske danas ne bi bilo. 
Kad se danas osvrnem na te dane, za 
mene konkretno je prošla 31 godina, 
mnogo se toga promijenilo, a kakvi 
su ti dani doista bili, mnogi to niti ne 
znaju. Premalo toga ima i po školama, 
Domovinski rat nije još dovoljno do-
bro obrađen i mladi danas to jako 
slabo znaju - zaključuje naša sug-
ovornica. 
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Piše:Vanja Hozmec                 

Krapinsko - zagorsku županiju je u 
svibnju i lipnju pogodila strašna tuča 
koja je nanijela velika štete mnogima, 
a ponajprije zagorskim poljoprivred-
nicima. U ponedjeljak, pet mjeseci 
nakon, šteta je konačno isplaćena za 
347 poljoprivrednika čiji su zahtjevi 
zadovoljili i koji su odobreni. Rekao 
je tako župan Željko Kolar na kon-
ferenciji za medije održanoj u Novim 
Dvorima Klanječkim u prostorima 
obrta ‘Ida Nova’. 
Kako je na početku podsjetila 
pročelnica Upravnog odjela za gos-
podarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
Sanja Mihovilić, tuča je u svibnju i lipnju 
zahvatila sedam jedinica lokalne sa-
mouprave, a to su gradovi Klanjec 

i Oroslavje te općine Hum na Sutli, 
Kumrovec, Zagorska Sela, Veliko 
Trgovišće i Bedekovčina. Ministarst-
vo poljoprivrede i Vlada Republike 
Hrvatske donijeli su odluku temeljem 
koje su osigurana sredstva kako bi 
se sanirala šteta na poljoprivrednim 
zemljištima i kulturama koje su stra-
dale, stoga se pristupilo izradi pro-
grama potpora koje bi bile za poljo-
privrednike.

347 zahtjeva 
- Prema prvim procjenama koje smo 

imali, naša Županija je dobila indika-
tivna sredstva u iznosu od oko 3,2 
milijuna kuna na temelju kojeg smo 
raspisali javni poziv potpore za poljo-
privrednike koji su stradali u elemen-
tarnoj nepogodi tuče. Bili smo čak i 
prvi od šest županija koje su strad-

ale u toj nepogodi, uz našu županiju 
tu su i Međimurska, Varaždinska, 
Koprivničko – križevačka, 
Zagrebačka i Karlovačka. Javni poziv 
smo raspisali u srpnju i prvi je bio ot-
voren od 19. srpnja do 1. rujna, a drugi 
smo otvorili do 26. rujna jer kako smo 
krenuli s prvim javnim pozivom, vi-
djeli smo da ima prostora da se još 
prijave korisnici koji u prvom pozivu 
nisu prepoznali da se, osim što su se 
upisali u registar šteta, uz to moraju 
javiti i na javni poziv. Maksimalan 
isplaćeni iznos naknade, što se tiče 
štete može biti 20.000 eura - pojas-
nila je Mihovilić. 
Kako je rekla, poziv je završio 26. ru-
jna, a zaprimljeno je 369 zahtjeva od 
kojih je pravovaljanih bilo 347. 

- Što se tiče samog iznosa šteta, izno-
sio je 9,2 milijuna kuna. Kada smo sve 

to obradili, išlo se prema Ministarstvu 
poljoprivrede koji je glavni nosilac 
programa i slijedom toga župan Kolar 
je dobio ugovor na temelju kojeg su 
nam odobrena sredstva u iznosu od 
5.057.500 za naših 347 poljoprivred-
nika s područja županije - rekla je 
pročelnica Mihovilić. 
Jedan od spomenutih 347 zahtjeva 
poslao je i Igor Jambrešić, vlasnik 
obrta ‘Ida Nova’, koji se bavi uzgojem 
bobičastog, orašastog i ostalog voća. 

- Izuzetno sam zadovoljan i sretan što 
su Ministarstvo i naša Županija, koja 
je odlično odradila kadrovski dio, u 
kratkom i brzom roku reagirali. Koliko 
sam čuo, ovaj tjedan ćemo svi dobiti 
novac, tako da je to jedna predivna 
poruka proizvođačima. Osjećaju se 
ti određeni problemi u malopro-
daji, a kad nas zadesi još jedna takva 

“ŠTO TE NE uBIJE, OJAČA TE”: zagorskim poljoprivrednicima isplaćeno pet milijuna kuna za štete 
koje su pretrpjeli od tuče

“Više od 54 posto od ukupne štete je ozbiljan 
iznos, konačno ide ‘opipljiva’ odšteta našim 
ljudima, pohvale Ministarstvu poljoprivrede”
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elementarna nepogoda, ispada 
da si prepušten sam sebi, tako da 
želim pohvaliti sustav Ministarstva i 
Županiju što su kvalitetno odreagirali 
i poslali nam snažnu poruku da u pot-
punosti nismo sami u svim tim prob-
lemima te da ćemo ih svi zajedno 
lakše prebroditi - rekao je Jambrešić. 

54,7 posto
Ukupna procjena štete na području 
županije bila je 9.238.000 kuna, a iz-
nos koji je dodijeljen poljoprivrednic-
ima je 5.057.500 kuna što je u pros-
jeku 54,7 posto ukupne štete. Dakle, 
ako je nekome šteta procijenjena na 
100.000 kuna, on će dobiti 54.700 
kuna.

- Od moje prijave, spomenutih 54,7 
posto ispada 91.000 kuna, a prijavili 
smo oko 170.000 kuna štete. To je 
lijepi postotak. Makar, šteta od tuče 
nije samo urod te godine. Mi imamo 
specifičnu proizvodnju i nama u vri-
jeme berbe rastu i sadnice za sljedeću 
godinu tako da je tuča i to oštetila i mi 
smo time oštećeni iduće dvije godine. 
Novac kojeg korisnik dobiva kao na-
knadu od tuče je zapravo novac koji 
ja namijenjen da si na tržištu uspiješ 
naći svoju sirovinu i da ostaneš i dalje 
prisutan na tržištu. Mojeg kupca ne 
zanima je li u Klanjcu bila tuča, on želi 
svoj proizvod jednake kvalitete, inače 
mi se neće vraćati. Zato je potrebna 
pomoć kompletnog sustava da se 
tako donekle malo osiguramo. Možda 
je sada pravo pitanje bilo ‘zašto ja 
nemam policu osiguranja’, pa ću ja i 
na to odgovoriti. Policu treba imati, to 
je sigurno. Međutim, mi smo u ovom 
poslu od 1990-ih godina, kada police 
baš nisu igrale veliku ulogu, a osim 
toga, imamo specifičnu proizvodnju. 
Nama tuča nije glavna elementarna 
nepogoda, više nas muče mraz i suša, 
pa bi bilo odlično kada bi se probale 
objediniti police, a ne da ih moramo 
raditi za svaku nepogodu posebno 
jer to je izdvajanje hrpe novaca, a na 
kraju onda tu često znaju biti razna 
natezanja. Ali u svakom slučaju, po-
lice treba raditi, a ako se onda do-
godi šteta, novac trebamo dobivati 
od osiguravajućih kuća, a ne teretiti 

državni proračun - rekao je Jambrešić.
Klanječki gradonačelnik Zlatko Brlek 
podsjetio je da je tuča pogodila Klan-
jec 2. lipnja, a pritom su, osim pol-
joprivrede, stradali i brojni gospo-
darski objekti. Na nekim područjima, 
istaknuo je Brlek, šteta je bila sto-
postotna. 

Brza reakcija
- Grad Klanjec je odradio onaj prvi dio, 

upisali smo sve koji su se javili u regi-
star šteta, a ostalo je bilo na Županiji 
i Ministarstvu. Županija je tu reagirala 
hitno i prema saznanjima koja ja imam, 
daleko smo bili najbrža županija po 
prijavi. Što se tiče naknade štete, no-
vac će dobiti samo registrirani OPG-
ovi, oni koji nisu osigurani. Oni koji 
su osigurani, to je njima nadoknadilo 
osiguranje. Oni koji nisu, a takvih je na 
području Klanjca 48, dobit će ukupno 
577.511,89 kuna. Moram reći da je ovo 

doista prvi puta da Ministarstvo daje 
određenu, opipljivu vrijednost našim 
poljoprivrednicima i OPG-ovima. Za-
hvaljujem Ministarstvu i Županiji na 
brzoj reakciji i iskreno se nadam da 
takvih vremenskih nepogoda više 
nećemo imati - poručio je Brlek. 
Župan Kolar podsjetio je na sve 
nedaće koje su zadesile poljoprivred-
nike u Zagorju ove godine, prvo tuča 
u svibnju i lipnju, a potom i suša u ko-
lovozu i rujnu te dodao da ovu godinu 
treba što prije zaboraviti.    

- Ipak, kažu da ono što te ne ubije, da 
te to ojača. Program Vlade Republike 
Hrvatske je upravo takav. Prije svega, 
zahvala i čestitka Vladi na ovom pro-
gramu. Ovo je prvi put, barem što se 
tiče područja naše županije da će pol-
joprivrednici dobiti ‘opipljivu’ naknadu 
za štetu koja im je nastala. Iz prijašnjih 
godina znamo da su komisije, 
općinske, županijske, procjenjivale 

štete koje su nastale na poljoprivred-
nim usjevima i da se tada donijela 
odluka gdje je to bilo dva ili tri posto 
procijenjene štete što je kod ve-
like većine poljoprivrednika izazivalo 
određeni revolt. Usudio bih se reći i 
opravdano. Ovog puta, zahvaljujući 
Vladi i Ministarstvu to nije bilo tako. 
Nakon što je Vlada donijela odluku o 
54 milijuna kuna bespovratnih sred-
stava za naknadu šteta od tuče za 
područje šest županija, promptno 
smo reagirali i napravili smo program 
koji je bio uvjet za raspisivanje ja-
vnog poziva kojeg je naša Skupština 
donijela već u srpnju. Raspisali smo 
natječaj i dobili prve prijave za štetu. 
Kako su kolege iz drugih županija imali 
drugačije raspoređeno održavanje 
Skupština, pa nisu bili u tom periodu 
toliko brzi, produžili smo taj rok, no u 
svakom slučaju nam je drago da smo 
nekolicini poljoprivrednika omogućili 
da se jave na javni poziv - rekao je 
župan pa nastavio: 

- U prosjeku 54,7 posto ukupne štete 
je ozbiljan iznos koji može djelomično 
pokriti nastalu štetu. Odluku i ugovor 
da potpišem, ministrica Vučković mi 
je poslala prošli petak. Odmah sam 
ugovor vratio natrag, a u srijedu je 
novac Ministarstva sjeo na račun 
Županije. Naš Upravni odjel je četvrtak, 
petak i subotu obradio svih 347 
zahtjeva, a sada će svim poljoprivred-
nicima biti isplaćena šteta. Vjerujem 
da je to poruka poljoprivrednicima da 
mislimo na njih, da u okvirima naše 
zone odgovornosti, pokušavamo biti 
brzi, efikasni i uvijek na raspolaganju 

- poručio je Kolar. 
Spomenuti iznosi odnose se na 
one poljoprivrednike koji nisu imali 
osigurane usjeve. Što se tiče OPG-
ova koji su bili osigurani, oni su 
dobili manje naknade štete od svojih 
osiguravajućih društava što prema 
mišljenju župana Kolara nije uredu.

Problem s osiguranjem
- To je ostavilo gorak okus u ustima, 
a to sam i rekao ministrici Vučković. 
Smatram da bi i njima trebalo biti 
omogućeno da se jave na javni poziv 
i da im se, ako je procijenjena šteta 

Sanja Mihovilić Igor Jambrešić Zlatko Brlek Željko Kolar
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od osiguranja veća ili ista od države, 
onda ne dobivaju ništa, a ako je manja 
da im se onda ta razlika isplati jer 
mislim da je to pošteno. Mislim da su 
svi trebali biti u istoj poziciji što se tiče 
naknade nastale štete. Dogovorio 
sam se s ministricom da ću taj svoj 
prijedlog proslijediti u Ministarstvo 
i obećanje ministrice Vučković, da 
će u Ministarstvu pogledati i vid-
jeti mogućnost ako možemo na neki 
način još osigurati dodatna sredstva 
da i tim poljoprivrednicima, odnosno 
OPG-ovima isplatimo naknade. S 
obzirom da su uglavnom stradali oni 
koji imaju višegodišnje nasade, gdje 
je šteta i dvije i tri godine, njihovu 
premiju država plaća 70 posto, a 30 
posto plaćaju oni sami. Razmišljao 
sam da sljedeće godine, kroz mjere 
ruralnog razvoja, dvije godine zare-
dom platimo tih 30 posto naknade 
od osiguranja, pa da barem na neki 
način to nadoknadimo. Međutim, to 
ne možemo jer to bi bila de minimum 
potpora i ugovor je tako posložen da 
država da 70 posto, a 30 posto sam 
poljoprivrednik. Međutim, vjerujem 
u dobru vjeru Ministarstva kojeg je 
pokazalo i u ovoj prilici, te da ćemo 
pokušati pronaći rješenje i za taj je-
dan manji broj OPG-ova koji su ostali 
van ove naknade štete jer bojim da bi 
inače poslali krivu poruku jer poruka 
jest “osigurajte svoje usjeve“ i to radi 
čitava zapadna Europa, s obzirom da 
smo prestali braniti nebo raketama, 
da prizemni generatori ne mogu od-
govoriti da zaštite poljoprivrednike, 
a s obzirom na vremenske prilike da 
je činjenica da se vrijeme mijenja te 
da su elementarne nepogode sve 
češće i ekstremnije, pitanja je i koliko 
će Vlada Republike Hrvatske moći 
kroz proračun svaki puta moći osigu-
rati ovakav iznos koji će moći pokriti 
dio štete, tako da ćemo pokrenuti 
tu inicijativu i nadam se da će Vlada i 
nadležno ministarstvo uspjeti još od-
govoriti na taj izazov - rekao je Kolar 
uz poruku poljoprivrednicima da im 
iduće godine budu mirne.  
S obzirom na to da se u svom 
obraćanju i sam dotaknuo protu-

gradne obrane, upitali smo župana 
Kolara i hoće li se konačno održati 
Znanstveni skup za obranu od tuče 
koji je već nekoliko puta najavljivan, 
no dosad se još uvijek nije održao. 

- Skup nije održan prvenstveno iz ra-
zloga što smo se koncentrirali na ove 
poslove o kojima smo danas pričali. 
S obzirom na to da smo morali izra-
diti program, morali smo raspisati 
javni poziv, morali smo obraditi sve 
te zahtjeve i podatke, a taj isti Upravni 
odjel, ti isti ljudi su trebali sudjelovati 
u organizaciji Znanstvenog skupa. U 
ovom zimskom periodu nam pred-
stoji, znate da nam je 15. studenoga 
rok za predaju proračuna, pri-
premiti i rebalans proračuna, pa 
ćemo početkom prosinca imati 
Skupštinu na kojoj ćemo donijeti re-
balans i proračun za 2023. godinu, a 
s obzirom da mjere ruralnog razvoja 
imamo manje-više spremne, u zim-
skim mjesecima ćemo se onda bav-
iti Znanstvenim skupom. U svakom 
slučaju, moj prijedlog ostaje isti, a to 
je da se napravi eksperiment i da se 
jedan dio sjeverozapada zemlje brani 
raketama, a drugi ne, pa da onda vi-
dimo kakav će biti rezultat. Kažu da 
znanstveno nije dokazano da rakete 
štite, ali nije dokazano ni obrnuto. 
Prema tome, ono što se meni čini da 
je na nacionalnoj razini već odlučeno 
je da obrane od tuče raketama neće 
biti - rekao je Kolar pa nastavio:  

- Što se tiče one floskule koja se 
pisala da županije nisu izvršavale 
svoje obaveze za plaćanje DHMZ-u, 
ona nije točna. Mi smo svake go-
dine uredno plaćali sredstva s jedne 
strane, a s druge strane, ja sam 
uvijek govorio DHMZ-u neka nam 
kažu svoju potrebu, koliko raketa 
prosječno troše u obrani od tuče 
na području Krapinsko - zagorske 
županije i koliko to košta. Taj podatak 
od njih nismo nikada dobili. Također, 
pročitao sam na jednom portalu 
da u Varaždinskoj županiji imamo 
uskladišten određen broj raketa ko-
jima je u međuvremenu prošao rok 
trajanja, pa ćemo sada još morati i 
platiti da se to uništi. Pretpostavljam 

da se smatra da su i za to županije 
i župani sjeverozapadne Hrvatske 
krivi. Dakle, Znanstvenog skupa će 
biti, ja sam najavio i goste iz Austrije, 
Mađarske i Slovenije s kojima smo u 
kontaktu, i svakako ćemo u zimskom 
periodu napraviti taj skup na kojeg 
ćemo pozvati i DHMZ te nadležna 
ministarstva s ciljem da pokušamo 
svi zajedno doći do nekog zaključka i 
odluke. Dodajem, ako struka i nacio-
nalna razina odluči da neće biti obrane 
od tuče raketama, onda pozivam da 
se sav taj novac kojeg smo i mi kao 
Županija ulagali, ali i kojeg je država 
ulagala u obranu raketama, da se da 
OPG-ovima za osiguranje tako da 
ljudi koji imaju najtežu moguću proiz-
vodnju, a to je ona na otvorenom, da 
imaju određenu garanciju da, ako će 
ih elementarna nepogoda potući, da 
ipak imaju dio usjeva osiguran i da će 
jedan dio naknade ipak sjesti na nji-
hov račun - poručio je Kolar. 

Sveobuhvatna intervencija Vlade
Oko početka isplate štete poljo-
privrednicima na području županije, 
oglasili su se i iz zagorskog HDZ-a. 
Državni tajnik u Ministarstvu poljo-
privrede i član Županijskog odbora 
HDZ-a KZŽ Zdravko Tušek istaknuo 
je kako ovo predstavlja sveobuhvat-
nu intervenciju Vlade. 

- Važno je spomenuti da je za 
područje sjeverozapadne Hrvatske 
već isplaćeno pet milijuna kuna za 
sanaciju šteta nerazvrstanih cesta, 
a ono što još važnije je da smo za 
poljoprivredne proizvođače ispla-
tili potporu prema Županijama koje 
su od ponedjeljka počele isplaćivati 
poljoprivrednim proizvođačima. Od 
25 milijuna kuna više od dvije trećine 
upravo će biti isplaćene upravo 
području sjeverozapadne Hrvatske 

- poručio je Tušek te dodao da je Mini-
starstvo poljoprivrede otvorilo i do-
datan natječaj iz ‘Mjere 5’ namijenjen 
obnavljanju  plastenika i staklenika te 
trajnih nasada na koji je već pristiglo 
nekoliko desetaka prijava.
Pohvale na rad Vlade i Ministarstva 
što se tiče isplate sredstava za za-
gorske poljoprivrednike uputio je i 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. 

- Pozdravljam ovaj model koji je 
provela Vlada i resorno ministarstvo 
budući da je u odnosu na nekadašnju 
praksu isplate šteta uslijed prirodnih 
nepogoda ovo značajno veći iznos. 
Sredstva koja će od danas sjedati 
na račune naših poljoprivrednika u 
velikoj mjeri će pomoći obnovu nji-
hovih poljoprivrednih gospodarstava 

- poručio je Gregurović.  

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Zlatko Brlek i Gradsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Nikola Gospočić i Gradsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana tvrtki Medi-
cal Bravo sa sjedištem u Beču, za 
očitavanje radioloških nalaza MR-a 
na daljinu godišnje plaća 70.000 
kuna, otkriva portal NiZagorjemalo. 
Medical Bravo je, dodaju, medicin-
ska platforma za telemedicinsku 
uslugu koja obuhvaća pružanje 
radioloških usluga na daljinu upora-
bom informacijsko – komunikaci-
jskih tehnologija. 

Ništa neobično
- Takav način rada nije neuobičajen, 

naprotiv sve se više koristi jer ova 
usluga omogućuje brzo očitanje 
nalaza, poput MR-a. Radiološke 
snimke snimljene na jednom mjes-
tu mogu pregledati zdravstveni 
stručnjaci na drugom, udaljenom 
mjestu gdje postavljaju dijagnozu i 
šalju mišljenja i preporuke za tera-
piju - ističe se te dodaje da se Medi-
cal Bravo na internetu pojavljuje kao 

platforma čiji je vlasnik Medical Bra-
vo Services GmbH sa sjedištem u 
Beču. Osnovani su 2001., a okupljaju 
više od 1000 medicinskih stručnjaka. 

Među njima su i oni koji su profe-
sionalno zaposleni u zagrebačkim 
bolnicama, poput dr. Hrvoje Vavre, 
kliničkog radiologa, koji je trenutno 

zaposlen kao radiolog – neurora-
diolog u KB Dubrava u Zagrebu, ili 
pak dr. Lovre Kavura iz KB Merkura, 
stručnjaka za MR abdomena i zdje-
lice.
Opća bolnica Zabok s njima je 
sklopila ugovor u kolovozu ove go-
dine, a pojasnili su da je riječ o jed-
nostavnoj nabavi do 70.000 kuna, 
pa za ovu uslugu nije bilo potrebno 
objavljivati javni poziv ili natječaj.

Još ništa plaćeno
– Cijena usluge tvrtke Medical Bra-
vo je 23 eura odnosno 174 kune po 
očitanoj regiji MR-a, maksimalno 
70.000 kuna u 12 mjeseci na koje je 
ugovor sklopljen – kažu u Bolnici i 
dodaju da do sada još nisu ništa pla-
tili jer im nije ispostavljen račun. 
Odgovaraju i da su ‘domaći’ speci-
jalisti radiolozi koji očitavaju nalaze 
MR-a, dakle zaposlenici Bolnice, dr. 
Stanko Belina, dr. Nataša Smiljanec 
Lamot i dr. Ivana Ravlić Iliev. (ZI) 

OPćA BOLNICA zABOK ćE TVRTKI “mEDICAL BRAVO” Iz BEČA zA OČITAVANJE NALAzA mR-A NA 
DALJINu GODIŠNJE PLAćATI DO 70.000 KuNA

‘Austrijancima’ 23 eura po očitanoj regiji, evo i koja 
tri liječnika zaposlena na Bračku očitavaju MR

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Krapinsko - zagorska županija 
je prošle subote u zabočkoj Kino 
dvorani dodijelila stipendije za defi-
citarna zanimanja u područjima zi-
dar, instalater grijanja i klimatizacije, 
strojobravar, keramičar, vodoinsta-
later, tesar, soboslikar, elektroinsta-
later i vozač motornog vozila. Od 155 
upisanih za deficitarna zanimanja, na 
natječaj se javilo 124 učenika, što je 
80 posto svih upisanih u programe 
za deficitarna zanimanja u županiji, a 
što je u odnosu na lani povećanje od 
17 posto.

Svi zahtjevi
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je kako 
je na natječaj pristigao 371 zahtjev, 
što je za 145 više nego prošle godine. 
U A kategoriji odnosno kategoriji 
nadarenih i darovitih učenika pristi-
gla su 82 zahtjeva, u B kategoriji 146 
zahtjeva i u C kategoriji 124 zahtjeva. 
Sukladno Pravilniku, Povjerenst-
vo za dodjelu učeničkih stipendija 
donijelo je prijedlog odluke da se za 
A i B kategoriju dodijeli 30 stipendija, 
a za C kategoriju 124.

– Za te smo stipendije u proračunu 
Krapinsko – zagorske županije 
osigurali 1,3 milijuna kuna, a druge 

ćemo godine trebati osigurati i os-
jetno više. Učeničke stipendije u A 
i B kategoriji se dodjeljuju za jednu 
školsku godinu i iznose 400 kuna, a 
u kategoriji deficitarnih zanimanja 
dodjeljuju se do kraja školovanja i iz-
nose 500 kuna – rekla je Petek.
Prema njenim riječima, ovih će se 
dana raspisati i natječaj za dodjelu 
studentskih stipendija, a bit će is-
taknut studij medicine i farmacije, 
zatim studij fizike i informatike – 
nastavnički smjer i studij edukaci-
jske rehabilitacije.

Siguran posao
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako svi oni imaju 
osiguran posao Zagorju, ali i da 
je zagarantiran daljnji rast plaća u 
obrtničkim zanimanjima. Kako je već 
istaknuo, prije pet do šest godina je 
prosječna plaća u Zagorju bila negdje 
oko 17. mjesta, a sada se KZŽ nalazi 
među prvih pet po visini prosječne 
plaće u Republici Hrvatskoj.

– To su mladi ljudi prepoznali. Naša 
zajednička akcija s Obrtničkom i gos-
podarskom komorom i Zavodom za 
zapošljavanje, a u sklopu koje obi-
lazimo sedme i osme razrede svih 
naših osnovnih škola te učenicima i 

učenicama, ali i njihovim roditeljima 
prezentiramo koja su to strukovna 
deficitarna zanimanja, koje uvjete 
školovanja će imati u našim srednjim 
školama i koje benefite kroz naše 
stipendije, urodila je plodom – rekao 
je župan pa dodao kako će se u 
proračunu za sljedeću godinu osigu-
rati dva milijuna kuna.

– To je nešto što nas vese-
li. Očekujemo i daljnji rast upisa u 
deficitarna zanimanja i bit će slatke 

brige osigurati dodatni novac u 
narednim školskim godinama. Ne 
smijemo zaboraviti i da će sljedeće 
godine proraditi i Centar izvrsnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu i da ćemo ići 
s nekim novim kurikulumima koji će 
prije svega biti interesantni mladima 
jer će biti promoviran na drugačiji, 
inovativan način, a s druge strane ta 
zanimanja su sve bolje i bolje plaćena. 
Na nama je da stvaramo uvjete da se 
ta djeca mogu ovdje u našoj županiji 
zaposliti i ono najvažnije da ostanu 
živjeti na našem području i ovdje 
formiraju svoju obitelj – poručio je 
na kraju Kolar.

Recept
Predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Nenad Kučiš nadovezao se kazavši 
kako su obrtnička zanimanja da-
nas jako dobro plaćena, a trud i 
usavršavanje recept su za postiza-
nje odličnih rezultata.

– Lijepo je znati da će ove godine čak 
184 učenika i učenica dobiti stipendi-
ju koja puno znači roditeljima, a i djeci. 
Učenici koji će završiti školovanje za 
deficitarna zanimanja nisu samo 
nova i kvalitetna radna snaga, nego 
su to i naši budući kolege obrtnici – 
poantirao je Kučiš. (mč) 

BRIGA zA mLADE: KzŽ dodijelila 184 friške deficitarne stipendije

˝Obrtnička zanimanja 
danas su jako dobro 
plaćena, a trud i 
usavršavanje recept 
su za uspjeh˝

Jasna Petek

Nenad Kučiš
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Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Rajko Solar i Općinsko vijeće 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Boris Tušek i Općinsko vijeće 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

VAŽNA OBAVIJEST zA REDOVITE STuDENTE

Krapinsko - zagorska županija dodjeljuje stipendije u tri 
kategorije – pošaljite svoje zahtjeve do 30. studenoga
Krapinsko - zagorska županija ob-
javila je natječaj za dodjelu stipendija 
redovitim studentima iz županije 
za akademsku godinu 2022./2023. 
Dodjeljuje se 30 stipendija u kategoriji 

“nadareni studenti“ u mjesečnom 
iznosu od 700 kuna, 30 stipendija 
po socijalnom kriteriju u iznosu od 
700 kuna mjesečno te stipendije u 
mjesečnom iznosu od 800 kuna za 
studente koji su ove akademske go-

dine upisali prvu godinu nekog od 
deficitarnih zanimanja. Zahtjev se 
podnosi putem pošte preporučeno 
ili osobno na adresu: Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu, Kumrovečka 6, 49210 Zabok. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 15 
dana od dana objave natječaja – do 
30. studenog. Sve informacije možete 
pronaći na web stranici Krapinsko – 
zagorske županije. (ZI) 

zAPOČELI TREćI NACIONALNI DANI OKuSA HRVATSKE TRADICIJE

Ljubitelji dobre hrane kroz 11 dana imat će 
prilike uživati u okusima lokalnih jela – 
evo kojih 12 zagorskih restorana sudjeluje
Započeli su Nacionalni Dani okusa 
hrvatske tradicije, treći po redu, a 
koje pod pokroviteljstvom Minis-
tarstva turizma i sporta, zajednički 
organizira 11 županijskih turističkih 
zajednica u suradnji s lokalnim 
ugostiteljima, nosiocima standarda 
Okusi hrvatske tradicije, pa će tako 
ljubitelji dobre hrane kroz 11 dana, 
dakle sve do 28. studenog, u 101 
ugostiteljskom objektu moći uživati 
u lokalnim jelima spravljenim od 
tradicionalnih namirnica po tradi-
cionalnim recepturama, a svaki će 
objekt u ponudi imati po dva menija 
od najmanje tri slijeda.
Sudjeluje i 12 zagorskih restorana 

– Restoran Bistricza, Restoran Dvo-
rac Mihanović, Seosko domaćinstvo 
Grešna gorica, Klijet Lojzekova hiža, 
Restoran Magdalena, Restoran 

Purga, Pansion Rody, Restoran, pub 
i klub Temple bar, Restoran Villa 
Zelenjak – Ventek, Vinarija & Pan-
sion Vuglec breg, Restoran Zaboky i 
Klet Zagorski dvori.
Krapinsko – zagorski župan i 
predsjednik Turističke zajednice 
KZŽ Željko Kolar čestitao je svim 
zagorskim sudionicima u pro-
jektu, naglasivši da njihovo aktivno 
sudjelovanje u projektu puno znači 
za daljnju promociju turizma u 
županiji.

-Svi vi zajedno stvarate bajkovitu 
sliku našeg Zagorja. Svatko je je-
dan mali kotačić Zagorja kao desti-
nacije, unutar koje svatko sa svojom 
kvalitetom i svojom specifičnošću 
ponude privlači svoje goste. Jedna 
od naših glavnih prednosti je ta što 
mi imamo kvalitetan cjelogodišnji 

turizam, i tu vi dajete svoj velik do-
prinos, jer kroz čitavu godinu nudite 
domaće specijalitete i gost koji dol-
azi u Zagorje zna da u koje god doba 
dana dođe da će dobiti kvalitetnu 
uslugu i hranu te izvrsna zagorska 
vina. Inače smo jedini u Europi koji 
imaju zaštićen praktički čitav meni. 
Znači, imamo europsku zaštićenu 
oznaku za puricu, mlince, zagorske 
štrukle i Zagorski bagremov med, a 
sad radimo i na tome da na isti način 
zaštitimo autohtone zagorske sorte 
vinove loze – rekao je Kolar, dodavši:

-Ponosan sam i na činjenicu da smo 
svi zajedno vrlo uspješno brendi-
rali destinaciju ”Zagorje bajka na 
dlanu”, što je bio jako zahtjevan i 
opsežan posao, koji nije išao preko 
noći, no trud se isplatio, jer  iz godine 
u godinu bilježimo kontinuirani rast u 

broju dolazaka i noćenja, zbog čega i 
jesmo lideri kontinentalnog turizma 
u Republici Hrvatskoj – zaključio je 
župan Kolar.
Detaljne informacije mogu se 
pronaći na internetskoj stranici Oku-
si.hr. (vc) 
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CIJENE RASTu, REKORDI SE OBARAJu

IMA SVEGA: Provjerili smo cijene 
nekretnina i zemljišta u Zagorju

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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Piše:Marta Čaržavec                 

Posljednjih godinu dana, statistički 
gledano, vrijednost nekretnina 
doseže vrtoglavo visoke iznose, a 
od početka 2022. godine primjetan 
je rekordan rast što je vidljivo po 
traženim i realiziranim tržišnim ci-
jenama. Iako je u prošlom periodu 
bila i pandemija pa sada i rat, pra-
vi uzlet nekretnina počeo je lani. 
Naime, 2021. godine zabilježeno 
je 60.000.000.000 kuna vrijednih 
ugovora što je povećanje za 50,1 
posto. Hrvatsko tržište je i dalje 
u znatnoj ekspanziji, cijene rastu, 
rekordi se obaraju, a u nastavku 
vam donosimo cijene nekretnina i 
zemljišta na području Krapinsko – 
zagorske županije.

Prodaja
U kategoriji ‘stanovi prodaja’ naišli 
smo na dva stana, jedan u Krapin-
skim Toplicama od 70 kvadrata, 
drugi u Oroslavju od 65 kvadrata, 
ali po istoj cijeni – 13.185 kuna, 
odnosno 7750 eura po kvadratu, 
oba su stana trosobna no razlika je 
u namještenosti stana. Prvi, onaj u 
Krapinskim Toplicama djelomično 
je namješten, dok onaj u Oroslavju 
nije uopće.
Peterosobnom stanu u Krapini, od 
118,56 kvadrata kojem je potrebna 
renovacija, kojem pripada i dvorište 
od 250,85 kvadrata cijena doseže 
1.582.245 kuna, odnosno 210.000 
eura. Useljiv je odmah, kaže vlasnik, 
a stan se nalazi u kući.
U Stubičkim Toplicama pak za 
565.087 kuna ili 75.000 eura 
možete kupiti 38 kvadratni dvo-
sobni stan. Ova nekretnina ima 
mogućnost proširenja za 15 
kvadrata i to u obliku galerije, a 
posebno se ističe kako je osiguran 
premium paketom (potres, popla-
va, provala, požar, itd.). Namješten 
je i odmah useljiv, dok u Zaboku za 
dvosobni stan od 75 kvadrata tre-
ba izdvojiti 806.191 kuna odnosno 
107.000 eura.
U naselju od šest ekskluzivnih 

stanova u Vrhima Pregradskim 
za 72 kvadrata u zgradi stambene 
namjene treba izdvojiti 1.130.175 
kuna, odnosno 150.000 eura, a st-
ambena zgrada još nije izgrađena. 
Kako stoji u web oglasniku kojeg 
smo koristili za informacije, njego-
va se gradnja očekuje 2023. godine.
Najstariji oglas za prodaju stana 
na oglasniku je iz 2020. godine. 
On se nalazi u Stubičkim Topli-
cama, njegova površina iznosi 
93 kvadratna metra, u što nije 
uračunat tavanski prostor koji 
se uz adaptaciju može iskoris-
titi i sveukupne je površine od 138 
kvadrata. Cijena? 587.691 kuna 
odnosno 78.000 eura.
U moru oglasa, u kategoriji kuća 
koje su za prodaju naišli smo na 
160 kvadrata potpuno namještene 
kuće s pogledom na Šagudovec 
za 745.915 kuna ili 99.000 eura. 
Površina kuće iznosi 160 kvadrata, 
a površina okućnice 1560 kvadrata.
U Mokricama pak samostojeća, 
protupotresna, djelomično 
namještena kuća u novogradnji od 
194 kvadrata košta 1.833.625 kuna 
odnosno 250.000 eura.
Rohbau kuća od 120 kvadrata na 
parceli od 150 kvadrata u Zlatar 
Bistrici košta 165.759 kuna odnos-
no 22.000 eura. Iako se nalazi uz 
glavnu cestu i ima novi krov, ovoj 
nekretnini je fasada otučena zbog, 
kako piše, obnove.

Najam
U kategoriji stanova za najam, na-
jmanja cijena iznosi 1506 kuna, 
odnosno 200 eura mjesečno. 
Stan, odnosno garsonijera od 20 
kvadrata nalazi se u Krapinskim 
Toplicama. U tom mjestu, u ponudi 
je i 47 kvadrata jednosobnog stana 
za kojeg je potrebno izdvojiti 2863 
kuna odnosno 380 eura mjesečno.
Za 25000 kuna, ne uključujući 
režije, možete stanovati u 
četverosobnom stanu u blizini cen-
tra u Stubičkim Toplicama. Stan se 
nalazi u prizemlju kuće i zauzima 
90 kvadrata.

U Pavlovcu Zabočkom 35 kvadrata 
stana košta 2637 kuna mjesečno 
odnosno 350 eura, dok sami cen-
tar Zaboka u luksuznoj i moder-
noj zgradi po, kako piše ˝najvišim 
standardima˝, možete pronaći 
po 3.013 kuna odnosno 400 eura 
mjesečno, a četverosoban stan od 
90 kvadrata, novouređen, u Donjoj 
Stubici doseže cijenu od 4520 kuna 
odnosno 600 eura mjesečno.
Stara katnica, potpuno adaptirana, 
od 58 kvadrata u Stubičkim Topli-
cama iznajmljuje se po 1.612 kuna 
odnosno 214 eura. Ova drvena 
kuća nalazi se uz jezero Jarki, a 
u malo daljem mjestu, Pušći, za 
najam je oglašena samostojeća 
kuća od 128 kvadrata po 9041 kuna 
odnosno 1200 eura. Uz nju je i vrt 
od 570 kvadrata, a pripadaju joj i tri 
parkirna mjesta.

Zemljišta
Kategorija građevinskih zemljišta 
nudi široku paleta pa ono od 100 
kvadrata u Stubičkim Toplicama 
možete kupiti za 150.690 kuna 
odnosno 20.000 eura. Uz to, nudi 
se i mogućnost otkupa susjedne 
parcele vinograda dok se u Sve-

tom Križu Začretju, nadomak 
Roses Designer Outleta, u naselju 
Kozjak Začretski, prodaje zemljište 
od 4700 kvadrata za 354.121 kuna 
odnosno 47.000 eura, a 5080 
kvadrata građevinskog zemljišta 
u Tuheljskim Toplicama prodaje se 
za 489.742 kuna odnosno 65.000 
eura.
Malo dalje, u Pregradi, zemljište od 
3725 kvadrata koje se pak dijeli na 
tri manja - 1274, 1234 i 1217 kvadra-
ta prodaje se po 565.087 kuna ili 
75.000 eura, a postoji i mogućnost 
prodaje svake čestice zasebno.
Za građevinsko zemljište od 691 
kvadrata u Mirkovcu potrebno 
je izdvojiti 130.158 kuna ili 17.275 
eura dok se u bedekovčanskom 
Židovinjaku poljoprivredno 
zemljište sa spremištemod 1399 
kvadrata prodaje za 150.690 kuna 
odnosno 20.000 eura. Za 2870 
kvadrata zemljišta u Desiniću 
potrebno je platiti 263.707 kuna, 
odnosno 35.000 eura.
Od najma zemljišta u ponudi su oni 
van Krapinsko – zagorske županije, 
a većinskim su dijelom parcele 
koje su parkinzi ili zemljišta sa 
skladištima. 

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnica Vesna Mikulec i Općinsko vijeće 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Josip Beljak i Općinsko vijeće
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Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.
HDZ Varaždinske županije
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SPONzORIRANI ČLANAK

Društvo Crvenog križa Krapinsko - zagorske 
županije nositelj je projekta pod nazivom 

‘Zaželi za Zagorje’ koji za cilj ima osnažiti i un-
aprijediti radni potencijal teže zapošljivih žena 
njihovim zapošljavanjem u lokalnoj zajed-
nici, a što će onda ublažiti posljedice njihove 
nezaposlenosti i rizika od siromaštva, te po-
taknuti socijalnu uključenost i povećati razinu 
kvalitete života krajnjih korisnika. 
Specifični je cilj projekta zaposliti 30 žena 
pripadnica ranjivih skupina na području osam 
jedinica lokalne samouprave na razdoblje od 
šest mjeseci. One će u sklopu svog zaposlenja 
brinuti o potrebama 180 krajnjih korisnika, 
a za taj rad bit će opremljene s kućanskim i 
higijenskim potrepštinama koje će u vrijed-
nosti do 25 kuna mjesečno biti nabavljene za 
potrebe krajnjih korisnika. Zaposlene žene će 
dvaput tjedno obići šest krajnjih korisnika za 
koje su zadužene, te će im, prema njihovim 
potrebama, pružati odgovarajuću podršku. 
Po završetku projekta, žene će imati dodat-
nih šest mjeseci radnog iskustva, usvojene 
nove radne vještine, i to na širokom rasponu 
poslova koje će obavljati u sklopu praktične i 
psihosocijalne pomoći potrebitim osobama.
U sklopu ovog projekta, zapošljavat će se 
žene s područja djelovanja Gradskih društava 
Crvenog križa Pregrada i Klanjec, točnije, s 
područja gradova Pregrade i Klanjca, te općina 
Hum na Sutli, Desinić, Kraljevec na Sutli, Kum-
rovec, Zagorska Sela i Tuhelj. 
Ukupna je vrijednost projekta 1.483.113,68 
kuna, i 100 posto je financiran bespovratnim 
sredstvima u okviru Operativnog programa 

‘Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.’. 
Uz nositelje, partneri na projektu su Grad-
sko društvo Crvenog križa Pregrada, Gradsko 

društvo Crvenog križa Klanjec, Hrvatski za-
vod za zapošljavanje – Područni ured Krapina, 
Centar za socijalnu skrb Krapina, Centar za so-
cijalnu skrb Zabok, gradovi Pregrada i Klanjec, 
općine Desinić, Hum na Sutli, Tuhelj, Kraljevec 
na Sutli, Kumrovec i Zagorska Sela te Krapin-
sko - zagorska županija. 
Razdoblje provedbe projekta je od 25. listo-

pada ove, do 25. lipnja iduće godine. Također, 
valja spomenuti da je 11. studenoga na 
službenim stranicama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje i na službenim stranica-
ma partnera projekta, objavljen natječaj za 
zapošljavanje žena. Otvoren će biti do 23. 
studenoga, a sve zainteresirane kandidatkinje 
slobodne su se prijaviti. (ZI) 

Pod vodstvom društva Crvenog križa kZž krenuo je novi Projekt vrijedan 1,48 milijuna kuna

‘Zaželi za Zagorje’ omogućit će zapošljavanje 30 
žena koje će pomagati čak 180 krajnjih korisnika



Zagorje International 19

https://ideagraf.hr/


Zagorje International20

Trenutna situacija na energetskom 
tržištu izrazito je nepovoljna za 
tvrtke iz sektora toplinarstva koje 
su ključne za brzu i učinkovitu dek-
arbonizaciju gradova, a cijeli je sektor 
dugi niz godina neopravdano zane-
marivan u odnosu na ostatak ener-
getike. 
Projekt D2Heat, financiran kroz EU 
program LIFE, za cilj ima pružiti 
tehničku pomoć hrvatskom sektoru 
toplinarstva, tj. ubrzati modernizaciju 
te provedbu energetske tranzicije za 
sektore grijanja i hlađenja. Projektni 
konzorcij uključuje HEP Toplinarst-
vo, Gradsku toplanu Karlovac, En-
ergo Rijeka, Brod Plin i kao takav 
obuhvaća približno 98 posto sek-
tora toplinarstva u Hrvatskoj prema 
isporučenoj toplinskoj energiji.  

Povoljna i čista opskrba
Krajnji cilj projekta D2Heat je pokre-
tanje investicija u iznosu od gotovo 
40 milijuna eura za vrijeme njegova 

trajanja. Te će investicije osigurati 
sigurnu, povoljnu i čistu opskrbu gri-
janja za sve postojeće i buduće koris-
nike sustava toplinarstva. Moderni i 
efikasni sustavi centraliziranog gri-
janja pogonjeni lokalnim obnovljivim 
izvorima ključ su za osiguravanje sig-
urne, čiste i jeftine toplinske energije 
za građane Hrvatske, istaknuto je.  

- Ovaj projekt je prilika da toplinarstvo 
dobije mjesto i ulogu koju zaslužuje 
u hrvatskoj energetici. Centralizira-
no grijanje danas, a sutra i hlađenje, 
državna energetska politika mora 
učiniti konkurentnim s obzirom na 
sve tehničke i okolišne prednosti 
i konačno završiti štetnu priču fa-
voriziranja plinskog lobija na štetu 
nacionalnih interesa - izjavio je Julije 
Domac, ravnatelj REGEA-e.  
Tehnička pomoć u sklopu projekta 
uključuje tehničke analize i izradu 
projektne dokumentacije, inova-
tivne modele financiranja, analize i 
prijedloge izmjena zakonodavnog 

okruženja te pravne usluge – sve 
kako bi se mogle pokrenuti ambi-
ciozne investicije.  

- Grupacija za toplinarsku djelatnost 
HGK-a ranije je ove godine tražila 
istu nabavnu cijenu plina i subven-
ciju za kućanstva na toplanama i kot-
lovnicama kao što imaju kućanstva 
priključena na plinsku distribucijsku 
mrežu - pojasnila je direktorica Sek-
tora za industriju i održivi razvoj HGK-
a Marija Šćulac Domac nepovoljnu 
poziciju toplinarstva, budući da kat-
egorija krajnjih kupaca kućanstava 
na toplinarstvu nema isti status kao 
krajnji kupci koji koriste plin kao en-
ergent i da toplinarske tvrtke plin ku-
puju po cijeni za poduzetništvo. 

Znatna EU sredstva
S druge strane, od toplinarstva se 

na razini Europske unije izrazito 
puno očekuje, a za ovo područje na 
raspolaganju su i znatna financijska 
sredstva iz različitih europskih izvora. 
Povlačenje tih sredstava ovisit će u 
velikoj mjeri o spremnosti kvalitetnih 
projekata za realizaciju te cjelokup-
nog pravnog i regulatornog okvira 
koji za cilj mora imati olakšavanje 
modernizacije i širenja postojećih te 
formiranja novih sustava central-
iziranog grijanja.  
Koordinator ovog projekta je RE-
GEA (Regionalna energetska agen-
cija Sjeverozapadne Hrvatske), a 
partneri na projektu su Hrvatska 
gospodarska komora, AVELANT , 
HEP-toplinarstvo, Gradska to-
plana, Energo i Brod-plin. Projekt je 
započeo u studenom 2022. te će tra-
jati do listopada 2026. godine. (ab) 

D2HEAT: POKRENuT PROJEKT KOJI TREBA POTAKNuTI 40 mILIJuNA EuRA INVESTICIJA u 
HRVATSKO TOPLINARSTVO

DR. DOMAC: Državna energetska politika mora 
konačno završiti štetnu priču favoriziranja 
plinskog lobija na štetu nacionalnih interesa

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.
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Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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 Istaknute cijene vrijede od 10.10.2022. do isteka zaliha.  

*Cijene su maloprodajne, bez montaže, za gotovinsko plaćanje i jednokratno plaćanje  
debitnim karticama. Isključuju akcije i popuste po drugim osnovama. 

 

 205/55R16 91T UGLTRAGRIP UG9+ MS TL                    714,47 kn ( 94,83 € )   
 

 

195/65R15 91T WINTERCONTACT TS870 TL                   574,80 kn ( 76,29 € )   
205/55R16 91T WINTERCONTACT TS860 TL                   726,25 kn ( 96,39 € )   

195/65R15 91T WINTER RESPONSE 2 MS                        522,65 kn ( 69,37 € )   
205/55R16 91H WINTER SPORT 5 TL                                737,59 kn ( 97,90 € )   

 

175/65R14 82T TQ TL TORQUE                               303,44 kn ( 40,27 € )   
185/60R15 84T TQ TL TORQUE                               374,26 kn ( 49,67 € )   

195/60R16 89H ALPIN 6 TL                                         884,94 kn (117,45 €) 
225/55R17 97H ALPIN 6 TL                                      1.172,88 kn (155,67 €)   

  

165/70R14 81T MP93 NORDICCA TL                            345,12 kn ( 45,81 € )   
175/70R14 88T XL MP93 NORDICCA TL                 449,07 kn ( 59,60 € )   

 185/65R15 88T BLIZZAK LM005 TL                                  527,50 kn ( 70,01 € )   
205/55R16 91T BLIZZAK LM005 TL                                  726,91 kn ( 96,48 € )   

 185/65R15 88T WINTERHAWK 4 TL                                397,39 kn ( 52,74 € )   
225/45R17 91H WINTERHAWK 4 TL                               730,97 kn ( 97,02 € )   

185/65R15 88H ICEGRIPPER W850 TL                           339,74 kn ( 45,09 € )   
195/65R15 91H ICEGRIPPER W850 TL                           343,99 kn ( 45,66 € )   
205/55R16 91H ICEGRIPPER W850 TL                           382,68 kn ( 50,79 € )   

 

   155/70R13 75T ESKIMO S3+MS TL                             397,04 kn ( 52,70 € )   
195/65R15 91T ESKIMO S3+MS TL                             481,87 kn ( 63,96 € )   
205/55R16 91T ESKIMO S3+MS TL                             566,92 kn ( 75,24 € )   

225/50R17 98H WINTER 210 SOTTOZERO XL TL            828,78 kn (110,00 €)   

185/60R15 84T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                438,59 kn ( 58,21 € )   
185/65R15 88T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                412,97 kn ( 54,81 € )   
195/65R15 91T WINTER ICEPT RS3 W462 TL                416,75 kn ( 55,31 € )   

 

    

165/65R14 79T WINTER ST1 TL                                    318,47 kn ( 42,27 € )   
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Zanimljivi nalazi pronađeni su pri-
likom radova u podrumu Županijske 
palače Varaždinske županije koji se 
preuređuje u Centar za posjetitelje 
u sklopu projekta ‘Active Tour-
ism Meets Advanced Technology 
in Cross-Border Area - AT@AT.CB’. 
Županija je u projektu vodeći partner, 
a Turistička zajednica Varaždinske 
županije, Grad Csurgó (Čurgo) i 
Sveučilište Pannonia, Nagykanizsa 
kampus u Mađarskoj su projektni 
partneri.
U podrumu se trenutno izvode 
građevinski radovi, a ono što su 
pronašli izvođači i arheolozi bilo 
je iznenađenje, rekao je zamjenik 
pročelnice Upravnog odjela za po-
slove Skupštine i župana Mladen 
Jakopović na konferenciji za novin-
are. 

Nova vrijednost
- Otkriven je dodatni bunar, kao i nove 
ogromne prostorije koje prate ulaz 
u palaču i prolaz ispod stepenica. 
Ugodno smo iznenađeni pronalas-

kom tih prostorija i radimo na koor-
dinaciji s ciljem da ih stavimo u funk-
ciju onakvog Centra za posjetitelje 
kako smo u startu zamislili, ali s 
novom funkcionalnošću i s novom 
vrijednošću – rekao je Jakopović.
Vanjska suradnica Gradskog muzeja 
Varaždin Marina Šimek, arheologinja 
u mirovini, istaknula je da istraživanja 
nisu dovršena, ali najinteresantnije 
što su pronašli jesu temelji.

- Uglavnom se radi o kamenoj građi, 
a riječ je o temeljima starije zgrade 
koja se nalazila na ovom mjestu. To 
je bila zgrada generalata koja je ot-
prilike na ovom mjestu postojala 
od 16. stoljeća. Taj kameni i masivni 
temelji u neprekinutoj dužini od 
nekih 13 metara govore nam i o 
veličini te stare zgrade generalata - 
rekla je Šimek.
Pronađena je i velika količina 
pokretne arheološke građe. 

- Radi se o fragmentima keramike, 
keramičkog posuđa. Pronađeni su 
i dijelovi prozorskog stakla te ve-
lika količina životinjskih kostiju koje 
su odbačene kao otpad, a riječ je o 

ostacima hrane nekadašnjih žitelja 
ovog dijela grada. Pronađena je i za-
nimljiva količinu pećnjaka, odnosno 
dijelova kaljevih peći, tzv. kahli koje 
su nekada ovdje bile u upotrebi, od 
najjednostavnijih, najjeftinijih, do 
onih luksuznih i lijepih. Osim temelja, 
čini se da nam najstariji nalazi potječu 
iz otprilike polovice 15. stoljeća – po-
jasnila je Šimek.
Prostorije koje su otkrivene tijekom 
radova, prema riječima Šimek, pred-
stavljaju najstariji dio Županijske 
palače.

- Posebno je interesantna jedna uska 
prostorija koja ima određeni pad i 
više sliči nekom prolazu. Njena funk-
cija je zasad nepoznata, ne možemo 
odrediti njenu namjenu, ali ostavlja 
nam mogućnost da je dokumenti-
ramo, pamtimo i ne zaboravimo – 
zaključila je Šimek.
Konferenciji za medije prisustvovali 
su i pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo i europske poslove 
Darko Majhen, viša stručna surad-
nica za regionalni razvoj i europske 
poslove Marta Tobias, ravnatelj 

VARAŽDIN: Radovi u podrumu Županijske palače otkrili zanimljive nalaze - nove prostorije

“Ugodno smo iznenađeni pronalaskom, 
radimo na koordinaciji s ciljem da ih stavimo 
u funkciju onakvog Centra kakvog smo u 
startu zamislili, ali s novom vrijednošću”
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Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradskog muzeja Varaždin Miran 
Bojanić Morandini te predstavnici 
izvođača radova. 

Financiranje 
Podsjetimo da je ukupna vrijednost 
projekta 1.245.215,36 eura, a s 85 
posto se sufinancira iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, odnosno 

iz Programa prekogranične suradnje 
INTERREG V-A Mađarska – Hrvats-
ka 2014.-2020. U sklopu njega bit 
će uspostavljena dva centra za 
posjetitelje, jedan u Varaždinskoj 
županiji, a drugi u gradu Csurgó u 
Mađarskoj.
Vrijednost uređenja varaždinskog 
centra za posjetitelje koji će biti 
moderno opremljen je procijenjena 

na oko 6,3 milijuna kuna, od toga se 
na ugovorene građevinske radove 
odnosi 4,3 milijuna kuna. Europska 
unija projekt sufinancira s 85 posto, 
dok će ostatak do zatvaranja fi-
nancijske konstrukcije osigurati 
Varaždinska županija. Upravljačko 
tijelo Interreg V-A Programa su-
radnje Mađarska-Hrvatska (Minis-
tarstvo vanjskih poslova i trgovine) 

odlučilo je da će ovaj EU projekt 
dobiti dodatno sufinanciranje iz 
Programa, s raspoloživim iznosom 
od 1.921.756,65 kuna (255.060,94 
EUR) bespovratnih sredstava koji 
će se raspodijeliti na partnere. 
Varaždinskoj županiji se dodatno 
povećava proračun projekta za iz-
nos od milijun kuna (133.772,41 EUR). 
(ZI) 
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VELIKI JuBILEJ: ČAKOVEČKA ŽuPANIJSKA BOLNICA PROSLAVILA 100. ROđENDAN

“Simbol je zajedništva i borbe za bolje 
Međimurje - njeni djelatnici svakodnevno 
i nesebično skrbe o našim građanima“
Prije 100 godina, 12. studenoga 
1922. godine, službeno je osnova-
na Županijska bolnica Čakovec, a 
Međimurke i Međimurci dobili su 
svoju najveću zdravstvenu ustanovu, 
stoga je s razlogom veliki jubilej dos-
tojno obilježen velikom svečanošću 
u Centru za kulturu Čakovec.
Samo od 2017. godine do danas 
u Županijskoj bolnici Čakovec je 
uloženo oko 195 milijuna kuna s 
decentraliziranim sredstvima koja 
su u zadnjih pet godina iznosila oko 
60 milijuna kuna. Razvoj Županijske 
bolnice Čakovec, jedine opće bolnice 
na međimurskom području, sigu-
ran je u rukama vlasnika i osnivača 

– Međimurske županije, o čemu 
svjedoči niz realiziranih investicijskih 
ciklusa, ali i onih koji slijede. Izniman 
značaj bolnice za žitelje Međimurja 
istaknuo je međimurski župan Matija 
Posavec koji je podsjetio na još jedan 
važan datum vezan uz stoljetnu vre-
mensku crtu spomenute zdravst-
vene ustanove.

-U svibnju 1973. godine, velikim dije-
lom zahvaljujući financijskom dopri-
nosu građana Međimurja te rukama 
domaćih graditelja, podignuta je 
nova bolnička zgrada, a zdravst-

vena skrb u našoj županiji dobila je 
novo poglavlje. Županijska bolnica 
Čakovec ne samo da je naša najveća 
zdravstvena ustanova, ustanova čiji 
djelatnici svakodnevno i nesebično 
skrbe o našim građanima, već je 
simbol zajedništva i borbe za bolje 
Međimurje. Zdravstveni kompleks 

u Čakovcu, kao što smo obećali, 
postao je veliko gradilište, a osim 
zahvata na energetskoj obnovi pre-
ostalog dijela bolničkog kompleksa 
Međimurska županija simultano 
ulaže u opremu, ali i u stručni kadar. 
Rekonstruirali smo i dogradili Pavil-
jon III, odnosno ‘staru internu’ te tako 
omogućili bolje i kvalitetnije uvjete 
za Odjel fizikalne medicine i reha-
bilitacije, Centralne dnevne bolnice 
s kemoterapijom, Odjel psihijatrije i 
Psihijatrijske dnevne bolnice – ka-
zao je župan Posavec, te istaknuo 
kako je unatoč općem nedostatku 
liječničkog kadra pošlo za rukom 

zaustaviti trend odlaska liječnika iz 
bolnice te osnažiti brojnim mladim 
specijalistima među kojima ima i 
onih koji su u čakovečku ustanovu 
stigli iz raznih dijelova Hrvatske 
doživjevši ŽBČ kao ustanovu u kojoj 
vrijedi graditi karijeru.

Težnja ka boljem
Župan se osvrnuo i na buduće pro-
jekte te istaknuo kako je u planu 
nabavka novih uređaja među kojima 
i CT uređaja.

-Očekuje nas formiranje Centra 
palijativne skrbi za koji je pro-
jektna dokumentacija već u izradi, 
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JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

uređenje biokemijskog laborato-
rija za vađenje krvi, adaptacija odjela 
neurologije i ginekologije, a uskoro 
otvaramo i novouređen odjel pedi-
jatrije – naglasio je župan Posavec 
te napomenuo kako se zahvaljujući 
dosadašnjim ulaganjima u prostore, 
opremu i ljude u Županijskoj bolnici 
Čakovec razvijaju centri izvrsnosti iz 
kardiologije, ortopedije i transfuzi-
jske medicine.
Kada je zdravlje u pitanju neprestano 
treba težiti boljem, smatra ravnatelj 
ŽBČ-a Igor Šegović.

-Težimo visokim ciljevima i drago mi 
je što mogu reći da u tome uspije-
vamo. Zadnjeg dana listopada imali 
smo 977 zaposlenih, od čega 777 
zdravstvenih i 200 nezdravstvenih 
djelatnika – 192 liječnice i liječnika, 
422 medicinske sestre te 154 djelat-
nika ostalih zdravstvenih profila. 
Tijekom 2021. godine u našoj usta-
novi liječeno je gotovo 16.000 paci-
jenata. Medicina se mijenja, postaje 
sve kompleksnija i sofisticiranija, a 
to zahtijeva sve više zdravstvenih 
radnika. Sav taj posao mora 
pratiti i dobra infrastruktura pa s 
Međimurskom županijom, županom 
Matijom Posavcem i pročelnicom 
Sonjom Tošić-Grlač, realiziramo 
projekte i planiramo nove – naglasio 
je ravnatelj  Šegović.
Mnogo o čakovečkoj bolnici, kojoj 
gravitira 86 posto žitelja Međimurja, 
govori i sljedeća brojka – u jednoj go-
dini u ustanovi se napravi 1.359.000 
raznih medicinskih usluga te obradi 

615.000 pacijenata. Jedna od velikih 
pobjeda Međimurske županije i kar-
diologa ŽBČ-a, koju je doktor Igor 
Šegović istaknuo, je djelatnost inter-
ventne kardiologije s entuzijastima o 
kojima mnoge bolnice mogu samo 
sanjati.
Svečanom ozračju proslave jubi-
leja u CZK-u svojim su nastupima 
pridonijeli učenički zbor Srednje 
škole Čakovec, Marija Jambrošić, a 
u suradnji s Društvom za povijest 
sestrinstva Hrvatske udruge medi-

cinskih sestara održana je revija 
na kojoj su učenici Srednje škole 
Čakovec nosili odore medicinskih 
sestara te time dali prikaz povijesti 
sestrinstva.

Brojni uzvanici
Velikoj proslavi prisustvovali su za-
mjenik međimurskog župana Jo-
sip Grivec, predsjednik Skupštine 
Međimurske županije Dragutin 
Glavina sa zamjenikom Mariom 
Medvedom, gradonačelnici Čakovca 
i Preloga Ljerka Cividini i Ljubomir 
Kolarek, izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora Dražen Srpak, 
izaslanik predsjednika Vlade RH 
Silvio Bašić, zastupnica u Europ-
skom parlamentu Sunčana Glavak, 
saborske zastupnice Boška Ban 
Vlahek i Andreja Marić, načelnici 
međimurskih općina te čelnici javnih 
poduzeća i ustanova.
Povijesni pregled činjenica i zanim-
ljivosti o Županijskoj bolnici Čakovec 
predstavio je  pomoćnik ravnatel-
ja za kvalitetu Sven Pal, a u ime 
Hrvatskog liječničkog zbora, Povelju 

Županijskoj bolnici Čakovec uručila je 
Srebrenka Mesić.
Povodom 100 godina djelovanja 
Županijske bolnice Čakovec župan 
Posavec je ravnatelju Županijske 
bolnice Čakovec Igoru Šegoviću 
uručio Povelju za izniman doprinos 
zdravstvenoj skrbi i kvaliteti života 
stanovnika Međimurske županije, 
razvoju zdravstva te za zasluge 
u promicanju načela medicinske 
struke pritom zahvalivši svakom 
sadašnjem, bivšem i umirovljenom 
djelatniku bolnice na stručnosti, 
pažnji, požrtvovnosti, ali i svakoj 
toploj riječi i podršci, koje unose u 
svoj plemeniti posao.

-Zahvaljujući svima vama možemo 
biti ponosni što je naša bolnica jedna 
od najkvalitetnijih u Hrvatskoj, ne 
samo po infrastrukturi i opremljen-
osti, već po stručnom kadru, uslu-
gama i zahvatima koje se obavljaju 
te ćemo i dalje težiti da se svakom 
pacijentu pruži najbolja moguća 
zdravstvena skrb i zaštita, jer naši 
Međimurci to zaslužuju – kazao je 
Posavec. (vc) 
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Riznica Međimurja, novi muzej ne-
materijalne baštine, dobio je najveće 
priznanje muzejske struke - nagradu 
za najbolji realizirani stalni postav u 
2021. godini. 
Hrvatsko muzejsko društvo dodijel-
ilo je spomenutu godišnju nagradu 
Riznici Međimurja u kategoriji real-
iziranog stalnog postava, a time je, 
kako su rekli iz Međimurske županije, 
okrunjen najveći županijski projekt 
u kulturi te najzahtjevniji posao iz-
veden u kompleksu Starog grada 
Čakovca.

45 milijuna kuna
Pobjednička priča započela je pri-
javom projekta Europskom fondu 
za regionalni razvoj, u operativni 
fond Konkurentnost i kohezija 
2014. - 2020. - investicijska potpo-
ra u kulturu i očuvanje baštine. U 
pisanju projekta sudjelovali su Muzej 
Međimurja Čakovec, Javna ustanova 
za razvoj Međimurske županije RE-
DEA, županijska Turistička zajednica 
te Međimurska županija kao vodeći 
partner i prijavitelj.
U obnovu i revitalizaciju dijela 
najvećeg kulturnog spomenika u 
Međimurju uloženo je ukupno 45 mil-
ijuna kuna. Vrijednost projekta bila je 
40.802.742,56 kuna od čega je iz EU 
fonda stiglo 34.682.280,40 kuna, dok 
je 15 posto sufinancirala Međimurska 
županija

- Nagrada je kruna naše najveće in-
vesticije u kulturi kojom smo za 
zaštitu blaga koje baštinimo uložili 
ukupno 45 milijuna kuna. Bio je to 

izazovan posao, pun nepredvidivih 
prepreka koje smo redom premos-
tili. S ponosom možemo reći kako je 
ovaj projekt međimurska ideja koju je 
realizirala međimurska pamet te vri-
jedne i sposobne međimurske ruke 

- istaknuo je župan Matija Posavec, 
te zahvalio svima koji su sudjelovali 
u najvećem projektu ulaganja u kul-
turnu baštinu Međimurja.
Ravnateljica Muzeja Maša Hrustek 
Sobočan rekla je kako izuzetno 
ponosna na nagradu. 

- Ova nagrada najveće je priznanje 
struke, i slovi za Oskar u muzejs-
koj struci, a dodjeljuje se najboljima. 
Ponosna sam što je struka pre-
poznala i nagradila blago Riznice 

Međimurja - rekla je ravnateljica te 
naglasila kako je od otvorenja u ljeto 
prošle godine Riznicu Međimurja 
vidjelo više od 25.000 posjetitelja 
čime je postala neizostavna točka 
međimurske turističke rute.
Direktor Turističke zajednice 
Međimurske županije Rudi Grula na-
glasio je da Međimurje, osim enogas-
tronomije i aktivnog odmora, pruža i 
kulturni turizam.

Čuva duh Međimurja
- Riznica Međimurja je centralno 

mjesto koje čuva duh Međimurja i 
naš identitet. Našu bogatu kulturnu 
baštinu prepoznaju mnogi posjetitelji 
kojih iz godine u godinu ima sve više 

i koji se uvijek vrlo rado vraćaju u 
Međimurje. Postali smo doista pre-
poznatljiva destinacija i nagrade koje 
primamo, potvrda su toga - rekao je.   
Kustosica Ana Šestak dodala je kako 
je veseli vidjeti impresije posjetitelja 
koji odlično reagiraju na postav i 
teme koje su izložene.
Inače, obnovljena fortifikacija u pot-
punosti je prilagođena osobama s in-
validitetom, a svaki je detalj razrađen 
pa i logotip novog muzeja plijeni sti-
lom. Izveden je u obliku simboličnog 
ključa od točaka boje zlata centrira-
nih u kružnicu. Zlatni je to ključ koji 
otvara Riznicu, a potom ju zauvijek 
zaključava u srce i uspomene pos-
jetitelja. (vh) 

STALNI POSTAV NOVOG muzEJA NEmATERIJALNE BAŠTINE u ČAKOVCu NAJBOLJI JE u HRVATSKOJ

OSKAR MUZEJSKE STRUKE: Ovo mjesto 
čuva duh i identitet Međimurja, a to 
prepoznaju i naši brojni posjetitelji
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SPONzORIRANI ČLANAK

Maloprodaja specijalizirana za 
kućne ljubimce i životinje ‘Zvjerin-
jak’ je povodom nadolazećih blag-
dana, a time i nadolazećeg vre-
mena darivanja, pripremila sjajne 
akcije na kvalitetne proizvode iz 
svojeg bogatog asortimana. 
Tako sada kvalitetnu hranu za 
pse ‘Ontario’ sada možete ku-
piti u pakiranju od 15 kilograma, a 

pet kilograma dobijete besplatno. 
Također, na akciji je i hrana ‘Dog 
chew adult’, ali i različite vrte ‘Pro 
plan’ hrane. 
Nadalje, 15 posto je snižena i hrana 
za mačke ‘Rasco premium’, suha 
i mokra, a cijene su snižene i za 
različite vrste hrane ‘Pro plan’ te 
hrane ‘Gourmet mon petit’. 
Uz to, na sniženju su i razne, 

kvalitetne poslastice za vaše 
kućne ljubimce, ali i hrana te ka-
vezi za ptice, zečeve i zamorce. 

“Zvjerinjak“ maloprodaje možete 
pronaći u “Z-centru“ ili u “King 
Crossu“, a isto tako možete pos-
jetiti i njihovu web trgovinu. 
Ostale lokacije maloprodajnih 
centara “Zvjerinjak“ su u Ses-

vetama, na adresi Zagrebačka 162 
b, u Ulici Hrvatskog proljeća 38 u 
Dubravi, u Drvinju, na adresi Dra-
gutina Golika 1 te na Novoj cesti 54 
na Trešnjevci.
Požurite u neko od maloprodajnih 
mjesta ili na web shop, i ugrabite 
ove sjajne akcije koje traju sve do 
15. prosinca. (ZI) 

Povodom nadolaZećih blagdana i vremena darivanja

SAMO NAJBOLJE ZA VAŠE LJUBIMCE: Maloprodaja 
‘Zvjerinjak’ spremila je sjajne popuste na kvalitetan 
asortiman, a ugrabiti ih možete do 15. prosinca 

https://westgate.hr/?language=hr


Zagorje International28

Piše:Valentina Cigulla                

Bogata sajmena i gastro ponuda, 
klizalište, puštanje lampiona na 
tradicionalnoj Noći svjetala, Ad-
ventski doručak i doček nove godine 
u podne, samo su dio bogatog pro-
grama nadaleko poznatog Adventa 
u Mariji Bistrici, kojeg je na press 
konferenciji održanoj u Hotelu Kaj 
u srijedu, predstavila direktorica 
Turističke zajednice Marije Bistrice 
Marija Klenkar kazavši da se u 11. ad-
ventu koji je krenuo skromno, samo 
vikendima, ove godine, mogu poh-
valiti da su te okvire prešli jer, kako 
je istaknula događaje imaju i tijekom 
tjedna, pa već prvog vikenda počinju 
u petak.

- Naravno, svečano otvorenje bit će u 
subotu koncertom Jacquesa Houde-
ka, a što se tiče naših tematskih vik-
enda, oni su uvijek isti. Dakle, imamo 
vikend duhovne glazbe, dječji vikend, 
vikend svjetla i vikend adventskih 
običaja. Jako mi je drago što opet 
možemo sva događanja održavati 
kao i prije pandemije, bez posebnih 
ograničenja, te što smo uspjeli orga-
nizirati sve - od duhovnih koncerata, 
preko zabavnih koncerata, klizališta 
i događanja za djecu. Sretni smo i 
što su se sve naše udruge i klubovi 
prepoznali i što će naš mladi teatar 

‘Vende tam’ imati svoje predstave u 
sklopu adventa. Također, nakon 27 
godina, otvaramo kino u Mariji Bistri-
ci tako da ste svi pozvani 2. prosinca 
u 18 sati na otvaranje, a prvi će igrati 

‘Marginalci’ Kerekesh teatra – kazala 
je Klenkar.
Istaknula je da će se što se tiče os-
talih događanja, za svakog pronaći 
ponešto, a da će tu biti i neizostavna 
ugostiteljska ponuda.

- Oni ugostitelji koji imaju kućice na 
trgu će se uključiti u tradicionalni 
doručak, gdje se predstavlja tradi-
cionalna božićna ponuda hrane i 
pića, a ove godine će im se pridružiti 
i Udruga “Hrvatska žena“ iz Marije 
Bistrice. Uz to, sve pozivamo i na 

deveti po redu doček u podne koji je 
već nadaleko poznat. Na suradnji za-
hvaljujem Općini, poduzeću “Lijepa 
Bistrica“ i našoj Vatrogasnoj zajed-
nici bez kojih ovo ne bi bilo moguće 

– rekla je Klenkar, koja je otkrila da 
postoji puno upita oko Noći svjetala, 
te da su tu već i popunjeni aranžmani.

- Imamo organizirane upite putničkih 
agencija za Noć svjetla, ali i za tradi-
cionalni Adventski doručak te Doček 
u podne. To su manifestacije koje 
privlače ljude, pogotovo Noć svjetla 
i tu očekujemo kao i svake godine, 
do 10.000 ljudi. Po najavama se 
vraćamo na 2019. godinu – istaknula 
je.
Održat će se i “Bistrička božićna 
tombola“  na kojoj glavnu nagradu 
automobil Hyundai Bayon osigurava 
Hyundai Štagar, a ispred Autokuće 
Štagar govorila je Nikolina Štagar:

- Iznimna nam je čast već petu godinu 
biti generalni sponzor marijabistričke 
tombole. Glavna nagrada nam je 

Hyundai Bayon i pozivamo sve ve-
like i male da nam se pridruže, da 
osjete duh marijabistričkog adventa 
i da zaigraju tombolu jer će netko u 
novu godinu uči s novim vozilom – 
poručila je.

Velik broj turista
Načelnik Josip Milički naglasio je 
kako se ove godine kada ne postoje 
ograničenja i mjere zbog koronavi-
rusa, vidi povećanje broja dolazaka u 
Mariju Bistricu.

- U prvih devet mjeseci nas je posjetilo 
oko 580.000 ljudi, a vidi se i značajan 
rast dolazaka te noćenja. U odnosu 
na prošlu godinu imamo povećanje 
od 60 posto, a i u noćenjima smo na 
povećanju od 60 posto, odnosno na 
15.200 noćenja. Zahvale i Turističkoj 
zajednici Krapinsko - zagorske 
županije što je za Advent izdvojila 
iznos od 7500 kuna, ali i Hrvatskoj 
turističkoj zajednici koja je preko 
županijske Turističke zajednice izd-

vojila 72.000 kuna, što je dokaz da se 
Advent kao manifestacija prepozna-
je i na županijskoj, ali i državnoj razini 
i to nam daje vjetar u leđa – kazao je 
Milički.
Istaknuo je, da krajem studenoga i 
cijelog prosinca, upravo zahvaljujući 
Adventu, Marija Bistrica živi punim 
plućima.

- Kao hrvatsko nacionalno svetište, 
uz ovaj naš Advent, Marija Bistrica 
nudi poseban vid događaja, teško je 
reći komercijalni, jer pokušavamo 
staviti naglasak na duhovni dio i 
pokazati našu baštinu, tradiciju i 
kulturu. Kada sve to upakiramo u 
ovakav duhovni advent kakvog ima-
mo, rezultati se vide. Poduži popis 
sponzora govori da je naš advent 
prihvaćen i dokaz je kvalitete. Prošle 
smo godine, zbog pandemije, morali 
reducirati neke manifestacije, ali su 
rezultati svejedno bili odlični. Prema 
tome, ove bi se godine priča trebala 
vratiti na godine prije pandemije. Uz 

VRAćA SE u PuNOm SJAJu: Predstavljen ponovno odličan program ovogodišnjeg Adventa u 
mariji Bistrici

Uz bogatu gastro i sajmenu ponudu - 
posjetitelji će ponovno moći uživati 
na Noći svjetala, ali i osvojiti Hyundai 
Bayon na “Bistričkoj božićnoj tomboli“ 
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već tradicionalni doček u podne kada 
nam dođe i preko 10.000 posjetitelja, 
ove se godine vraća i puštanje lam-
piona, a ostaje nam i klizalište, jedno 
od rijetkih koje je opstalo i bit će nat-
kriveno šatorom kako ne bi stradalo 
zbog vremenskih uvjeta. – kazao je, 
dodajući:

-Prije svega, u koroni su se morale 
odgoditi manifestacije koje jed-
nostavno nismo mogli kontrolirati 
zbog ograničenja broja posjetitelja, 
tako da smo morali iz preventivnih 
razloga maknuti Noć svjetala. Svi 
događaji poglavito vezani uz dječji 
vikend, morali su biti reducirani jer 
u naše prostorije nismo mogli stav-
ljati više djece nego je bilo propisano 
propisima. Na Trgu je bio problem 
oko ugostiteljskih kućica, razmaka 
među stolovima. Trg smo morali 
ograditi u posebnu zonu gdje se mo-
glo ući samo uz COVID propusnice, 
uz veliki angažman civilne zaštite 
i naših vatrogasaca koji su sve to 
kontrolirali – pojasnio je, dodajući da 
se ove godine  ukidaju te zone te da 
nema ograničenja.

- Vraćaju se pune dvorane i trgovi, 
sve oko ugostiteljskih objekata i sve 
što je navedeno u našem bogatom 
programu. Vraća se Noć svjetala i 
puštanje lampiona, doček u podne 
ide u punom formatu i svi ostali 
događaji, kako na otvorenom, tako i 

u zatvorenom prostoru – poručio je.
Načelnik je otkrio i kakva je bila ove 
godine zainteresiranost za najam 
kućica.

- Naša je prednost da imamo predi-
van trg u centru Marije Bistrice, da 
imamo sve resurse kako bismo 
mogli primiti sve posjetitelje, od 
parkirališta, javnih WC-a, a u samoj 
zoni našeg trga postoje ugostiteljski 
objekti koji su fiksni i koji posto-
je tijekom cijele godine. Ono što 
nadograđujemo, na Trgu upravo 
postavljamo takozvane adventske 
kućice ugostiteljskog tipa, a drugi je 
prodajnog za suvenire i sve ono što 
je vezano za Advent. I ove godine 
smo raspisali javni natječaj koji je bio 
dostupan svima, a moram priznati 
da se javilo više zainteresiranih nego 
što je bilo na raspolaganju kućica. 
Natječaj je bio transparentan, došli 
su ponuđači i oni koji su ponudili bolje 
uvjete, zakupili su kućice za ovu go-
dinu – pojasnio je, dodavši da im je 
u budućnosti namjera proširi zonu 
Adventa, od Trga do hotela, prema 
šetnjici, no kako je istaknuo, dokle 
god su u formatu subotom i nedjel-
jom, kako kaže, ovaj ih format zado-
voljava.

-U nekim manifestacijama je pre-
mali, ali definitivno nismo grad Za-
greb, mjesto koje svakodnevno 
može privući posjetitelje. Veseli 

nas činjenica da ove godine imamo 
najavljenih organiziranih dolazaka 
preko turističkih agencija, pa u tom 
smislu, kao što je najavila direktorica 
Turističke zajednice, Advent polako 
širimo i na petak, kao početak vik-
enda – rekao je Milički.

Novi projekt
Voditeljica ureda Turističke zajednice 
Krapinsko -zagorske županije Sanja 
Škrinjar kazala je kako se Advent 
u Mariji Bistrici posljednjih godina 
etablirao kao jedna od pet najjačih 
i najznačajnijih manifestacija na 
području županije.

- S tako bogatim programom zapravo 
nema skupine za koju nema nekog 
programa. Izrazito me veseli što je 
Advent zaista postao motiv dolaska 
turista na našu destinaciju. Korona 
vrijeme je iza nas, odlični rezultati 
su u dolascima i noćenjima kako na 
području cijele županije, tako i u Mariji 
Bistrici – istaknula je Škrinjar.
Kazala je kako se ove krenulo s jed-
nim novim projektom, pa pojasnila da 
se radi o najboljim kućama za odmor, 
te da se u projektu našla i jedna kuća 
s područja Marije Bistrice.

-Ima puno investicija i najava novih 
kuća za odmor i korona je promijenila 
tu percepciju. Gosti puno traže takvu 
vrstu smještaja i vjerujem da će se 
u tom dijelu područje Marije Bistrice, 

posebno ovaj istočni dio razvijati. 
Puno je najava investicija, ljudi zovu 
na tjednoj bazi. Vjerujem u sve što 
nas čeka i dodatna sredstva od Mini-
starstva turizma. Za 26. očekujem 
da ćemo još dodatno narasti. Tu je 
značajno i područje Marije Bistrice 
i Hotela Kaj u kojem se nalazimo i 
nekih novih najavljenih investicija, 
dodatnog sadržaja u hotelu – rekla 
je, poručivši:

- Hvala kolegama na dobroj orga-
nizaciji. Uvijek me veseli ova sinergija. 
Naravno, za uspjeh manifestacija nisu 
dovoljne Općina i Turistička zajednica, 
bitno je da sredina živi za to te da svi 
sudjeluju i daju svoj doprinos, kako  bi 
manifestacije postigle ono najbolje 
što mogu i zadovoljile sve gosti koji 
će u Mariji Bistrici za vrijeme Adventa 
boraviti ovdje – istaknula je, kazavši 
da na području Županije nijedan drugi 
Advent u nekom od zagorskih gra-
dova i općina nema podršku Županije, 
Hrvatske turističke zajednice ili Mini-
starstva, pa pojasnila zašto je to tako.

- Po stavu Županije i naših tijela, Ad-
vent u Mariji Bistrici je, kao što sam 
već rekla, jedno od pet najznačajnijih 
manifestacija u županiji i idemo ka 
tome da pomognemo i financiramo 
manifestacije koje su već sada, ali i 
koje su vrlo blizu tome da budu mo-
tiv dolaska turistima u našu desti-
naciju – zaključila je. 

Marija  Klenkar Nikolina Štagar Sanja Škrinjar Josip Milički
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˝Nemoć. Osjećaj od kojeg svi prirodno bježimo. I ne čudi 
to budući da ga prati negativna konotacija. On je nešto što 
vučemo za sobom, što nas pritišće i boli, osjećaj koji većinom 
umara i na kojeg sve više nailazimo pisajući, čitajući, slušajući 
i dijeleći tuđe priče i sudbine. No, odmah uz njega, tu negdje 
iza ugla, stoji njegova prijateljica, a ime joj borba. Ona koja 
nas tjera da učinimo nešto ili da učinimo sve, bez obzira, da 
preokrenemo svijet i učinimo ga ljepšim. Nekad zvijezde, 
Bog, svemir ili nebo odluče rasuti ono na što smo navikli, 
zašamaraju nas i one koje najviše volimo. Nepredvidivo je, 
dođe iznenada. U tom je trenutku najteže pronaći snagu i 
pokazati zube, ne posustati, a to je uspješnije ako se držimo 
zajedno jer zajedno smo jači, zajedno možemo sve˝, napisali 
smo u tekstu početkom listopada, a baš posljednji redci ovog 
paragrafa sinoć su se preslikali na sjednicu Općinskog vijeća 
Huma na Sutli. O čemu se radi?
Podsjetimo, citirani ulomak s početka dio je teksta o Hrvoju 
Draškoviću iz Huma na Sutli kojem je u siječnju 2018. go-
dine dijagnosticiran četvrti stadij tumora mozga ‘glioblas-
toma multiforme’ (GBM). U četiri godine bio je podvrg-
nut invazivnim operacijama uklanjanja tumora na mozgu, 
višestrukim kemoterapijama i zračenjima. U listopadu prošle 
godine na redovitoj pretrazi magnetne rezonance ponovno 
se pojavio jedva vidljivi tumor koji je u nekoliko mjeseci nara-
stao do veličine od sedam centimetara. Hrvoje je morao 
ponovno na zračenje koje je bilo znatno jače od prvotnog 
zračenja i koje mu je znatno smanjilo pokretljivost. To ga je 
financijski i motivacijski iscrpilo. Srećom, znanost je u po-
sljednje četiri godine napredovala. Sada postoji zahvat koji bi 
mu mogao pomoći. On stoji 90.000 eura, eksperimentalne 
je prirode i nije kirurški. Akcija je pokrenuta prije nekoliko 
mjeseci od strane Hrvojeve obitelji i prijatelja, vodi se geslom 

˝˝Hodaj pokraj mene i samo budi moj prijatelj˝, a sinoć su u 
Humu na Sutli općinski vijećnici donijeli jednoglasnu odluku 
da Općina Hrvoju pomogne s 50.000 kuna.

– Iako je prvotni prijedlog bio da se pomogne s iznosom od 
5000 eura, brzim konsenzusom svih vijećnika na samoj sjed-
nici, iznos pomoći podignut je na 50.000 kuna, odnosno 6640 
eura. Kao Općina, i dalje ćemo biti podrška i biti na raspolag-
anju obitelji Drašković u skladu sa svojim mogućnostima – 
poručio je humski načelnik Zvonko Jutriša. (mč) 

zAJEDNO SmO JAČI, zAJEDNO mOŽEmO SVE: OPćINSKO VIJEćE HumA NA SuTLI JEDNOGLASNO 
IzGLASALO POmOć SVOm SumJEŠTANu HRVOJu DRAŠKOVIću

JUTRIŠA: Prvotni prijedlog bio je da se pomogne s 
5000 eura, no brzim konsenzusom svih vijećnika 
iznos je podignut na 50.000 kuna ili 6640 eura

Donacije se i dalje primaju na žiro račun Hrvojeve supruge Marije, a podaci su sljedeći: 
za one koji uplaćuju s područja Republike Hrvatske u kunama mogu uplatiti na:
KUNSKE UPLATE IZ RH
Vlasnik računa: Marija Drašković
IBAN: HR2823600003119196177
Poziv na broj: 15576863073
Opis plaćanja: Donacija za liječenje Hrvoje Drašković
Donacije iz inozemstva mogu se uplatiti na devizni žiro račun Hrvojeve supruge 
u Zagrebačkoj banci.
UPLATE IZ INOZEMSTVA/PAYMENTS FROM COUNTRIES OUTSIDE OF CROATIA
Vlasnik računa/Name of account holder: Marija Drašković
Broj računa/IBAN: HR0623600003119196185
SWIFT/BIC: ZABAHR2X
Poziv na broj/Payment reference number: 15576863073
Opis plaćanja/Payment basis: Donacija za liječenje Hrvoje Drašković / 
Donation for medical treatmens Hrvoje Drašković

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnica Ljubica Jembrih i Općinsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnica Mladenka Mikulec Šimunec i Općinsko vijeće
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U rodilištu Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana od 11. stude-
nog do 17. studenog rodilo se 14 beba 

– pet dječaka, devet djevojčica među 
kojima su i blizanke koje je rodila Ma-
rina Mužar iz Pregrade. 
Dječake su rodile Danijela Veverec iz 
Huma Zabočkog s područja Zaboka, 
Katarina Glumpak iz Naselja Glump-
aki s područja Bedekovčine, Cendre-
sa Brahaj iz Krapine, Jelena Ranoga-
jec iz Strahinja s područja Krapine te 

Ema Šunc iz Domahova s područja 
Velikog Trgovišća.
Djevojčice su rodile Valentina Ha-
ramustek iz Donje Stubice, Ana-
marija Novak iz Hromca s područja 
Đurmanca, Petra Dumbović iz Zlata-
ra, Monika Špoljar Sambolić iz Gornje 
Selnice s područja Belca, Danijela 
Tandarić iz Radoboja, Ana Perešin iz 
Donje Stubice, Darija Sinković iz Ra-
dakova u Klanjcu te Marina Mužar iz 
Pregrade. (vc) 

OD 11. DO 17. STuDENOG

U OB Zabok rođeno 14 beba, među njima i blizanke 
– evo koje su ih sretne mame donijele na svijet

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Viktor Šimunić i Gradsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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u SKLOPu PROJEKTA ‘mLADI u AKCIJI! zA zAJEDNICu!’ PROVEDENA ‘AKCIJA zA 5!’

MLADI ODLUČILI: Pregrada će do kraja godine 
dobiti novo mjesto za druženje u prirodi
Prošlog je petka u Pregradi po prvi 
puta provedena ‘Akcija za 5!’ koja se 
provodi u sklopu projekta ‘Mladi u 
Akciji! Za zajednicu!’, a na kojoj je 20 
učenika i učenica Učeničkog doma 
SŠ Pregrada osmišljavalo projekt na 
temu prostora za mlade što je za njih 
imalo poseban značaj s obzirom da 
se školuju na području grada te tamo 
provode svoje slobodno vrijeme. 
Dan akcije otvorio je gradonačelnik 
Marko Vešligaj koji je istaknuo kako 
mladi imaju potrebu da doprinesu 
mjestu u kojem žive te dodao da 
ga, kao predstavnika grada koji 
se ponosi titulom Grada za mlade, 
posebno veseli uključivanje mladih u 
donošenje odluka.

Četiri ideje 
Mladi su potom sa svojim koordina-
toricama i koordinatorima Dorom, 
Veronikom, Karlom i Markom nas-
tavili razrađivati svoje ideje. Jedna 
grupa željela je urediti prostor u 
prirodi za druženje (projekt “Ku-
naklupe“), a druga je to isto željela 

napraviti u Učeničkom domu (“Ca-
sual večeri u domu“). Treća je grupa 
osmislila escape room (“Escape 
room na tavanu“), a četvrta večeri 
društvenih igara u prostoru koji će 
ih jače povezati s vršnjacima koji 
žive u Pregradi (“Stavljamo društvo 
u igre“).

- Drago mi je da su ideje učenika ve-
zane i uz sam grad u kojem provode 
većinu svog vremena, bez obzira što 

su sudionici učenici Učeničkog doma. 
Projekti su otvoreni i korisni svim 
mladima - osvrnula se Petra Vdović, 
savjetnica za društvene djelatnosti i 
odnose s javnošću, ujedno i koordi-
natorica za mlade u Pregradi.
U drugom dijelu programa, četiri 
grupe su predstavile svoje projektne 
ideje te je potom u raspravi izabran i 
najbolji projekt koji će se do kraja go-
dine realizirati uz 5000 kuna osigu-
ranih od strane Grada. Odlučeno je 
da će to biti projekt “Kunaklupe“.

Pobjednički projekt 
- Postavljanjem drvenih klupica i sto-
lova kod starog bazena omogućilo bi 
se privatnije mjesto na otvorenom 
gdje bi se mladi mogli nesmetano 
družiti. Također bi se postavila ras-
vjeta kako bi se druženja mogla 
održavati i predvečer. Postavila bi se 
i kanta za smeće - opis je aktivnosti 
pobjedničke grupe.

- Ne čudi me pobjeda jer smo je-
dina grupa koja je planirala nešto 
dugoročno i nešto što će nam 
pomoći da se odmaknemo od pros-

tora Doma i škole, u kojima provodi-
mo najviše vremena - istaknula je 
jedna od predstavnica pobjedničke 
grupe.
Voditeljica Doma Danijela Majcenić 
pohvalila je učenice i učenike na 
sudjelovanju te istaknula kako svi 
zaslužuju jednu pedagošku mjeru 
pohvale za ovakve aktivnosti. 

- Za njih ovaj je projekt jedno iskustvo 
koje će im služiti u životu - dodala je 
Majcenić.
Inače, ‘Akcija za 5!’ i projekt ‘Mladi 
u Akciji! Za zajednicu!’ provode 
se s ciljem osnaživanja mladih na 
sudjelovanje u odlučivanju na lokal-
noj razini. Time se smanjuje njihovo 
nepovjerenje u institucije, želi ih 
se približiti donositeljima odluka u 
rješavanju pitanja od općeg interesa, 
ali i potaknuti aktivizam i volonter-
stvo. 
Projekt provode Udruga “Delta“ u 
partnerstvu s Gradom Pregrada i 
Gradom Otočac, a financiran je sred-
stvima Središnjeg državnog ureda 
za mlade, Grada Pregrade i Grada 
Otočca. (vh) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Marko Vešligaj i Gradsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnica Jasenka Auguštan-Pentek i Gradsko vijeće
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GRAD POzIVA zAINTERESIRANE OBRTNIKE I PODuzEćA KOJI SE BAVE POSTAVLJANJEm KNAufA I 
IzRADOm GLAzuRA

Obitelj Bolšec iz Zlatara sve je bliže novom, toplom domu - 
evo što još nedostaje, a možda baš vi možete pomoći
Grad Zlatar uputio je poziv zaintere-
siranim obrtnicima i poduzećima 
koji se bave postavljanjem knaufa 
te izradom glazura da se jave Gradu 
s ponudom za izvođenje radova na 
kući obitelji Bolšec.
Kako su priopćili iz Grada, Požgaj 
grupa je ovog mjeseca završila ra-
dove na kući koju su u sklopu hu-
manitarne akcije ‘Velikim srcem za 
topli dom obitelji Bolšec’ donirali, no 
radovi još nisu završili te je potrebno 
izvesti unutarnje obrtničke radove 
kako bi se u kući moglo stanova-

ti, a zbog protupožarne zaštite, u 
unutrašnjost kuće je potrebno post-
aviti gipskartonske ploče. 
Također, kako je istaknuto, Grad 
u dogovoru s potencijalnim 
izvođačima može samostalno 
nabaviti potreban materijal. 
Svi zainteresirani za sudjelovanje u 
ovoj hvalevrijednoj akciji mogu se 
javiti na telefon 049/466-627, na 
e-mail adresu grad@zlatar.hr ili 
se javiti osobno u Jedinstveni up-
ravni odjel, Park hrvatske mladeži 2, 
Zlatar. (vh) (foto: arhiva) 

PRVI PuT u KzŽ: u Loboru se održao Kup za pse glasnog gona na divlju svinju u gateru – najboljima 
nagrade uručila načelnica Jembrih

“Nadam se da će to prerasti u jednu lijepu tradiciju 
i da ćemo uskoro ponovno imati prilike ugostiti 
hrvatske lovce iz raznih društava i ljubitelje lova“
Nakon održanog lovno-kinološkog 
kupa Svetog Huberta u Zelendvoru, 
dobra lovačka priča nastavila se 
u općini Lobor gdje je po prvi puta 
u  Krapinsko - zagorskoj županiji 
održan Kup za pse glasnog gona na 
divlju svinju u gateru.
Tijekom dva dana u Loboru se oku-
pilo 29 natjecatelja iz 15 županija ko-
jima su u prilog išli dobri vremenski 
uvjeti, a logističku terensku potporu 
ovoj manifestaciji pružilo je Lovačko 
društvo “Oštrc“ Lobor. Pojedinačno, 
ali i ekipno pobjednik je bila Vuk-
ovarsko - srijemska županija. Pred-
sjednik LD “Oštrc” Lobor Krunoslav 
Bezak pojasnio je kako u gateru, 
koji se prostire na četiri hektara, psi 
imaju šest minuta da pronađu divlju 
svinju.

-Ukoliko u šest minuta ne nađe 
divljač slijedi mu diskvalifikacija, a 
ako je nađe mora ju 10 minuta držati, 
oblajavati da bi položio taj ispit – 
opisao je Bezak koji ističe da je utak-
mica bila teška za odraditi te kako 
su takve pripreme vrlo zahtjevne, 
osobito za udrugu koja funkcionira 
na dobrovoljnoj bazi, a i sam lov je, 
ističe, “skup” sport.
LD “Oštrc” Lobor ima zakupljenu 
južnu stranu Ivančice na površini od 
4800 hektara i broji oko 70 članova, 
a njihov predsjednik ističe kako “lov 

ili voliš ili ne voliš”.
-Neki kažu da su to ubojice, ali možda 
10 posto u godini svodi se na sam lov, 
ostalo je prehrana, prihrana divljači, 
čuvanje divljači. To bi se trebalo od 
mladih nogu educirati. Bili smo po 
cijeloj Europi po lovačkim sajmovi-
ma – kazao je Bezak, dodavši kako 
se ljubav prema lovstvu uglavnom 
prenosi s koljena na koljenu.
Istaknuo je i besprijekornu surad-
nju s Općinom Lobor čija je načelnica 

Ljubica Jembrih također nazočila 
ovom jedinstvenom događaju.

-Ovakva događanja idealna su kako 
za promociju lovstva i kinologije 
tako i za našu općinu i šire zagorsko 
područje s obzirom da je ova mani-
festacija po prvi puta održana u 
Loboru. Nadam se da će to prerasti 
u jednu lijepu tradiciju i da ćemo us-
koro ponovno imati prilike ugostite 
hrvatske lovce i ljubitelje lova – rekla 
je Jembrih.

Na proglašenju pobjednika u Lo-
boru bio je nazočan i predsjednik 
Hrvatskog lovačkog saveza Ivica 
Budor koji je zajedno s predsjed-
nikom Lovačkog saveza Grada Za-
greba Miljenkom Krucom uručio 
medalje i priznanja najboljima u 
grupnom dijelu natjecanja, a pehare 
pojedincima uručila je načelnica 
Jembrih zajedno s tajnikom 
Hrvatskog lovačkog saveza Hrvo-
jem Kukasom. (vc) 
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uOČI DANA OPćINE I ŽuPE, NAČELNICA zAGORSKIH SELA KSENIJA KRIVEC JuRAK DALA JE 
PRESJEK DOGAđANJA u PROTEKLOJ GODINI I NAJAVILA NOVE PROJEKTE

ZA OSTANAK MLADIH OBITELJI: Dobit 
ćemo svoj prvi vrtić ikada, a planiramo 
povećati i naknadu za novorođene
Piše:Vanja Hozmec                 

Najzapadnija točka Krapinsko - za-
gorske županije nalazi se upravo 
na području općine Zagorska Sela, 
općine koja se smjestila uz samu 
granicu sa Slovenijom, a koju ob-
grljuju susjedne općine Kumrovec, 
Desinić i malim dijelom općina Hum 
na Sutli. 
Ususret Danu općine i blagdanu Sve-
te Katarine, zaštitnice tamošnje župe, 
a koji se obilježavaju 25. studenoga, 
u ono što se proteklih godinu dana 
događalo na području općine, uvela 
nas je načelnica Ksenija Krivec Jurak, 
a razgovor smo započeli najvažnijim 
projektima.

- U proteklih godinu dana najvažnijim 
projektima bih istaknula početak 
radova na izgradnji mrtvačnice u 
Zagorskim Selima, sanaciju klizišta 
kod vatrogasnog doma i sanaciju 
nerazvrstane ceste u Poljani Sut-
lanskoj. Također, izgrađeno je i op-
remljeno dječje igralište u Miljani, a 
nikako ne mogu ne spomenuti pozi-
tivnu odluku za odobrenje sredstava 
za rekonstrukciju prostora zgrade 
stare škole u Zagorskim Selima za 
potrebe dječjeg vrtića - istaknula je 
Krivec Jurak koja nam je u jednom 
prijašnjem razgovoru otkrila da će 
time Općina dobiti svoj prvi vrtić 
ikada. 

Susjedi i partneri
Riječ je o suradnji općine Zagorska 
Sela sa susjednom općinom Kum-

rovec. Izvođač i nositelj projekta bit 
će Općina Zagorska Sela, a partner-
stvo s općinom Kumrovec će se do-
goditi u vidu funkcionalnog spajanja. 

- Rekonstruirat će se zgrada na 
području naše općine koja će postati 
podružnica vrtića ‘Jaglac’ u Kum-
rovcu. Vrtić će i dalje imati jednu 
ravnateljicu, imat će udružene funk-
cije, a mi ćemo konačno dobiti svoj 
vrtić – pojasnila je Krivec Jurak. 
Otkrila je i kako se svi ti projekti koji 
se odvijaju na području općine finan-
ciraju.

- U navedenom periodu smo osig-
urali 270.000 kuna za dječje igralište 
u Miljani iz Programa ruralnog raz-
voja, 840.000 za sanaciju neraz-
vrstanih cesta iz Fonda solidarnosti 
na području naselja Zagorska Sela, 

Miljana, Ivanić Miljanski i Brezak-
ovec, 250.000 kuna od Ministarstva 
regionalnog razvoja i EU fondova 
za izgradnju mrtvačnice, 555.000 
kuna od Hrvatskih voda za san-
aciju klizišta u Poljani Sutlanskoj i 
Bojačnom,100.000 kuna od Minis-
tarstva graditeljstva za sanaciju ner-
azvrstane ceste u Gornjem Škrniku 
te još  95.000 kuna za nabavu kom-
postera od Fonda za zaštitu okoliša 

- rekla je načelnica. 
Među kapitalnim projektima koji se 
nastavljaju, načelnica je istaknula 
već spomenuti projekt izgradnje 
nove mrtvačnice, sanaciju neraz-
vrstanih cesta iz sredstava Fonda 
solidarnosti i početak provedbe 
projekta rekonstrukcije i opremanja 
zgrade stare škole u dječji vrtić. 

- Isto tako, važno je spomenuti da je 
u pripremi dugo očekivana objava 
postupka javne nabave za pojačano 
održavanje dionice državne ceste 

‘D229’ od Zagorskih Sela do Kumrov-
ca gdje su investitor Hrvatske ceste, 
a projekt je vrijedan 20 milijuna kuna 

- dodala je Krivec Jurak.
Inače, općina Zagorska Sela jedna 
je od manjih u županiji, što prema 
površini, ali i broju stanovnika. Pre-
ma tome, načelnicu smo upitali što 
se u budućnosti planira po pitanju 
demografskih mjera, ali i po pitanju 
razvoja gospodarstva i turizma.

Nastavak mjera
- Planirana izgradnja dječjeg vrtića je 
svakako najznačajnija demografska 
mjera koju planiramo, jer će to biti 

foto: Facebook, Ksenija Krivec Jurakfoto: Facebook, Ksenija Krivec Jurak
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prvi puta da imamo dječji vrtić na 
području općine i to će predstavl-
jati poticaj za mlade obitelji s djecom 
da ostanu i da se doseljavaju na 
područje općine. Također, u nared-
nom razdoblju planiramo povećati 
i naknadu za novorođene kako bi 
dali dodatan poticaj za svako di-
jete koje se rodi na području općine. 
Što se pak gospodarskih mjera 
tiče, nastavit ćemo s poticanjem 
kamata na kredite poduzetnicima 
i poljoprivrednicima. U suradnji s 
Turističkom zajednicom područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 
ćemo nastojati razvijati već etabli-
rane manifestacije i turističku infra-
strukturu, a imamo naznake ulagan-
ja privatnih poduzetnika u turističku 
infrastrukturu što bi uvelike pri-
donijelo razvoju turizma - otkrila je 
Krivec Jurak. 
Što se tiče proslave samog Dana 
općine i tamošnje župe, uz svečanu 

sjednicu Općinskog vijeća održat će 
se svečana misa. 

- U nedjelju koja prethodi Dan općine 
i župe, dakle 20. studenoga, imat 
ćemo promociju zbirke pjesama 
domaćeg autora Željka Taboršaka 

“Rajski ganjk“. Isto tako ćemo u tjed-
nu uoči Dana općine otvoriti pros-
torije koje smo predali na korištenje 
Društvu ‘Naša djeca’ Zagorska 
Sela u društvenom domu - otkrila 
je načelnica te za sam kraj svojim 
sumještanima uputila i čestitku:

- Povodom Dana Općine i blagdana 
Svete Katarine, zaštitnice općine, 
svim mještanima čestitam Dan 
općine i župe, te im želim svako do-
bro s vjerom da ćemo zajedništvom, 
međusobnim razumijevanjem i up-
ornim radom općinu Zagorska Sela 
učiniti mjestom ugodnog življenja. 
Svim Katarinama i Katama ovim 
putem ujedno čestitam imendan - 
poručila je načelnica Krivec Jurak. 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnica Anita Krok i Općinsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Dario Cvrtila i Općinsko vijeće

foto: Facebook, Ksenija Krivec Jurak

foto: Facebook, Ksenija Krivec Jurakfoto: Facebook, Ksenija Krivec Jurak
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Što vas više raduje, kada darujete 
ili kada primate poklone? Draže 
vam je zasigurno kada daru-
jete poklone, a doba godine koje 
stiže je upravo to doba darivanja. 
Darivanjima na kraju godine daje-
mo lijepi pečat dosadašnjoj surad-
nji, pokazujemo poslovnim part-
nerima, kolegama i suradnicima 
da ih cijenimo, da mislimo na njih 
ili im se samo zahvalimo na svemu 
uz najljepše želje za vrijeme koje 
dolazi. 
Turističko selo ‘Vuglec Breg’ iz 
Škarićeva pored Krapine, ljudima 
je poznato kao mjesto gdje se 
dođu opustiti, nauživati svježeg 
zraka i prirode, zabaviti, izvrsno 
pojesti, odlično popiti i ponijeti sa 
sobom sjajne uspomene. 
Međutim, Vugleci, čija uspješna 
obiteljsko - ugostiteljska priča 
postoji više od 16 godina, svoju 
su ponudu koja obuhvaća sen-
zacionalne zagorske specijalitete, 
smještaj u originalnim zagorskim 
kućicama, wellness užitke, zabavu 
na otvorenom, organizaciju kon-
ferencija, sastanaka, domjenaka 
i brojnih proslava, u predbožićno 
vrijeme osvježili već tradicional-
nim poklon paketima i poklon bo-
novima. 

‘Vuglec Breg’ već dugi niz godina 
za sve svoje posjetitelje i klijente 
u ponudi, uz svoja standardna vina 
i pjenušce, ima i sjajne poklon pak-
ete. Njihove poklon košare sadrže 
pjenušce i vina iz podruma vinarije 

‘Vina Vuglec’ te gastro delicije 
domaćih proizvođača i OPG-ova, a 
osim košara i ploška složenih od 
nešto skromnijih do raskošnijih 
i većih, tu su i poklon kutije ‘Vina 
Vuglec’. 
U ponudi su tako ‘Plošek vino’ 
i ‘Plošek pjenušac’, zatim ‘Fajn 
paket’, ‘Košara Gastro’, ‘Košara 
Delikates’, ‘Slatki paket’ i ‘Košara 
VIP’, a tu su onda i paketi koji 
uključuju samo odlična vina poput 
pjenušca ‘Vuglec extra brut’ koji 
dolazi s dvije kristalne čaše, ‘Mag-
numa Vuglec extra brut’ te vino 

‘Baronial brut’, a sva navedena 
dolaze u prekrasnim drvenim ku-
tijama. 
Sve spomenute ‘Vuglec Breg’ 

poklon pakete možete pregledati 
i naručiti putem njihovog web sho-
pa, odnosno njihove web stranice, 
gdje je prikazan svaki poklon pa-
ket uz konkretan opis i mogućnost 
narudžbe. Dostava je, ovisno o 
iznosu narudžbe, besplatna za 
područje čitave Hrvatske.
Ako se još uvijek niste odlučili što 
ćete darovati svojem poslovnom 
partneru, kolegi ili suradniku, a 
možda i prijateljima, s paketima 

‘Vuglec Brega’ nećete pogriješiti 
jer tako darujete tradiciju, vrhun-
ski proizvod i užitak. (ZI) 

SPONzORIRANI ČLANAK

SEzONA DARIVANJA JE PRED VRATImA, A ‘VuGLEC BREG’ NuDI POKLONE S KOJImA NE mOŽETE 
POGRIJEŠITI

Darujte dašak tradicije, zavičaja i vrhunske kvalitete, 
darujte ‘Vuglec Breg’ vina i poklon pakete

https://vuglec-breg.hr/webshop/
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Župna Crkva svetog Jurja Mučenika 
u Gornjoj Stubici nedavno je zasjala 
u novom ruhu, a što je najvažnije, ne 
samo izgledom i novom obnov-
ljenom fasadom, već i učvršćenim 
temeljima i brojnim zahvatima koji 
ju sada čine sigurnijom i stabilnijom.

- Radovi su započeli 17. veljače ove 
godine, a izvodila ih je tvrtka Nisk-
ogradnja Hren, kojoj zahvaljujem na 
kooperativnosti. Zahvaljujem Vladi 
Republike Hrvatske, Ministarstvu 
kulture i medija, Zagrebačkoj nad-
biskupiji na pruženoj pomoći i potpori 
te Konzervatorskom odjelu u Krapini 

– rekao je upravitelj gornjostubičke 
župe - preč. Nikola Jurković.
Radovi su koštali 5.146.004,65 kuna 
te su financirani u potpunosti iz Fon-
da solidarnosti preko Ministarstva 
kulture i medija.

- Uz konstruktivnu obnovu, možemo 
reći da je završena i cjelovita obnova, 
jer je Župa odmah nakon potresa, 
uz pomoć Zagrebačke nadbisku-
pije, Krapinsko - zagorske županije, 
Općine Gornja Stubica i samih 
župljana, obnovila unutrašnjost 
crkve, kako bi se ona mogla koristiti 

– rekao je preč. Jurković.
Projektant Robert Mužak iz tvrtke 

Zagorje pro-kon rekao je kako je 
veći dio radova izvršen s vanjske 
strane, a manji u interijeru. Sanirane 
su pukotine na zidovima, naprav-
ljeno je ojačanje unutarnjih zidova, 
tornja i vanjskih zidova te su izve-
deni zahvati radi boljeg povezivanja 
zidova sa stropovima, te ojačanje 
temelja i sustav drenaže s vanjske 
strane – rekao je Mužak.
Da su radovi izvedeni kvalitetno, 
čime je produžen vijek ove crkve, 
naglasio je i Igor Cindrić iz Konzerva-
torskog odjela u Krapini.

- Osim Župne crkve, iz Fonda je ob-
novljena kapela sv. Sebastijana i 
Fabijana u Slanom Potoku, također 
stradala u potresu, čija je vrijednost 
radova bila 1.200.000  kuna. U tijeku 
su radovi na obnovi župnog dvora 
koji su započeli sredinom svib-
nja te idu kraju. Vrijednost radova je 
3.569.000 kuna i trebali bi završiti 
kroz mjesec dana – zaključio je 
gornjostubički župnik.
Kao kruna ove povijesne obnove bit 
će zahvalno misno slavlje u nedjelju, 
20. studenoga s početkom u 10 sati. 
Svetu misu i blagoslov crkve pred-
slavi mons. Ivan Šaško, pomoćni 
biskup zagrebački. (vc) 

GORNJOSTuBIČKA ŽuPNA CRKVA SVETOG JuRJA muČENIKA zASJALA u NOVOm RuHu

PREČ. JURKOVIĆ: Završena cjelovita obnova - 
uz konstruktivnu, obnovila se i unutrašnjost 
crkve, kako bi se ona mogla koristiti

preč. Nikola Jurković Robert Mužak
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u PETROVSKOm ODRŽAN JuBILARNI mEmORIJAL “IVAN PODGAJSKI”

Po deseti puta prisjetili se prijatelja, kolege i suborca - zaigrali 
belu i podružili se na memorijalu koji nosi njegovo ime
U prostorima DVD-a Petrovsko je 
protekle subote, u organizaciji Udru-
ge dragovoljaca i veterana Domov-
inskog rata KZŽ i Općine Petrovsko 
te potporu prijatelja, u spomen na 
preminulog hrvatskog branitelja, 
satnika Ivana Podgajskog, održan 10. 
Memorijal koji nosi njegovo ime.

Vijenci i svijeće
Neposredno prije Memorijala, del-

egacije UDVDR-a KZŽ i Udruge vet-
erana 103. brigade HV-a, su na gro-
blju u Petrovskom na grobu Ivana 
Podgajskog i pokojnog načelnika 
Petrovskog Ivana Šanjuga položile 
vijence i zapalili svijeće.
Natjecanje u kartaškoj igri 
bela, s pozivnicom za osam 
natjecateljskih ekipa, pozdravili 
su predsjednik UDVDR-a KZŽ Jo-
sip Horvatin, direktor FINA-e KZŽ 

Damir Tušek, izaslanik minis-
tra hrvatskih branitelja Mladen 
Gregurović, zapovjednik 103. bri-
gade i izaslanik župana Žarko 
Miholić te načelnik Petrovskog Stj-
epan Krklec, koji je i otvorio Memo-
rijal, evocirajući uspomene na po-
kojnog Ivana Podgajskog, a pritom 
je i obećao daljnju potporu ovakvim 
i sličnim aktivnostima.
Zlatne medalje i pehar za osvo-
jeno prvo mjesto osvojila je ekipa 
u sastavu Željko Posavec i Stjepan 
Grabušić,  srebrne medalje i pe-
har osvojila je ekipa predvođena 
načelnikom Stjepanom Krklecom 

koji je igrao s Željkom Vučilovskim, 
a brončane medalje i pehar osvojili 
su Mladen i Ivan Vuzem.

Zahvalnica
Najuspješnijim natjecateljima 
medalje i pehare uručili su Damir 
Špiljak, Josip Puh i Josip Horvatin, a 
za sve natjecatelje i goste organiza-
tor je osigurao domjenak, piće te pri-
godne majice. Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapin-
sko - zagorske županije uručila 
je u ime dugogodišnje potpore u 
provedbi ove aktivnosti i prigodnu 
Zahvalnicu. (Alen Brodar) 

VAŽNA OBAVIJEST Iz PETROVSKOG

Krakom kreće s preuzimanjem lokalnog vodovoda
Iz Općine Petrovsko stigla je 
obavijest kako će Krakom-vo-
doopskrba i odvodnja d.o.o. tijekom 
studenoga započeti radnje u sklopu 
preuzimanja lokalnog vodovoda te 
će se, počevši od 21. studenoga ove 
godine, vršiti ugradnje, zamjene i 

servisiranja vodomjera.
Obavijest vrijedi za mještane naselja 
Preseka Petrovska, Slatina Svedruška 
i Podgaj Petrovski, a Krakom ih ovim 
putem moli da očiste vodomjerna 
okna (šahtove) i učine ih pristupačnima 
za navedene radnje. (mč) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Stjepan Krklec i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Robert Šplajt i Općinsko vijeće
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Udruga vinogradara i voćara ‘Pinta’ 
Novi Marof i gradska Turistička za-
jednica prošle su subote organizirali 
već tradicionalno ‘Martinje v Marofu’, 
a da nezaobilazna novomarofska 
jesenska manifestacija postaje sve 
prepoznatljivija diljem Hrvatske do-
kazuje i činjenica da je i ove godine 
privukla brojne posjetitelje, pa čak i 
one s hrvatske obale.
Novomarofska Udruga vinogradara 
i voćara ‘Pinta’ svake godine orga-
nizira dobru zabavu povodom Mar-
tinja, a dobre kapljice, jela i još bolje 
fešte nije nedostajalo ni ove godine. 

Potvrdila je to i predsjednica Udru-
ge Ankica Kuzmić naglasivši kako 
je ‘Martinje v Marofu’ već nadaleko 
poznato.

– Godina u Novom Marofu počinje s 
Pintom i završava s Pintom. Možemo 
se pohvaliti velikim brojem vrhun-
skih vina koja osvajaju medalje. Naši 
članovi su i vinarije poput Šafrana, 
Bolfana, Kopjara i Košćaka koji su 
već nadaleko poznati jer su sa svo-
jim vinima i na prestižnom Decanteru 
postigli zavidne rezultate – rekla je 
Kuzmić najavivši kako će sljedeće 
godine njihova Udruga biti i domaćin 
Zlatne kapljice.
Voditeljica Turističke zajednice No-
vog Marofa Renata Horvatić pohvalila 
je odličnu suradnju s Udrugom ‘Pinta’, 
ne samo na njihovoj centralnoj mani-
festaciji krštenja mošta, već i na dru-
gima u koje se uvijek rado uključuju.

– Turistička zajednica u ‘Martinje v 
Marofu’ uključuje se i s organizaci-
jom Martinjskog sejma na kojem se 
ove godine okupilo 20-ak izlagača 
sa zaista raznolikom ponudom. Tako 
uz nezaobilazne jesenske delicije u 
ponudi imamo čak i kozmetiku od 
grožđa. Naši vinari izložili su svoja 
vina koja su osvojila prestižne De-
canter, ali i brojne druge nagrade 
i medalje – naglasila je Horvatić 
dodavši kako vrhunska vina po ko-
jima je ovaj kraj poznat predstavljaju 
dodatan turistički potencijal njihovog 
područja.
Naime, vinari će uskoro imati i svoje 

kušaone koje će Turistička zajednica 
uključiti i u obilaske i turističke ture 
kako bi se i ona, uz sva prirodna bo-
gatstva koja novomarofski kraj krije, 
prezentirala i dodatno promovirala.

– S obzirom na odličan odaziv s punim 
pravom možemo reći kako je ‘Mar-
tinje v Marofu’ postalo nezaobilazna 
jesenska manifestacija našeg kraja – 
zaključila je Horvatić.
Grad Novi Marof podržava sve mani-
festacije na svom području, pa tako 
i Martinje kojim se vrhunska vina 
ovog kraja predstavljaju ne samo kao 
dodatan turistički potencijal, nego i 
mogućnost daljnjeg ekonomskog 
razvoja.

– Naše ‘Martinje v Marofu’ već je tradi-
cionalno privuklo brojne posjetitelje 
koji ga svake godine sve više i više 
prepoznaju kao lijepu i zanimljivu 
manifestaciju, mjesto za druženje i 
okupljanje te dobru hranu i vina što 
je u tradiciji ovog kraja. Stižu nam i 
posjetitelji iz čitave Hrvatske, tako 

da su ove godine ovdje s nama i 
gosti s hrvatske obale – poručio je 
gradonačelnik Siniša Jenkač.
Novomarofski vinari sve su više 
usmjereni prema razvoju kvalitetnih 
vina što potvrđuje i činjenica da su sve 
prepoznatljivija diljem Hrvatske.

– Vrlo je važno da vinari inzistiraju 
na kvaliteti, ulažu u nju, ne samo u 
kvantitetu i da potičemo i druge koji 
razmišljaju o bavljenju vinarstvom 
da se odvaže na taj korak. Danas vi-
narstvo više nije samo hobi, nego 
upravo poticajima koje daju država, 
županija i lokalna samouprava želimo 
potaknuti proizvođače da krenu u 
ozbiljniju proizvodnju za stvaranje 
jednog biznisa i razvoj poljoprivrede – 
zaključio je Jenkač.
Središnji dio ‘Martinja v Marofu’ i ove 
je godine bila ceremonija krštenja 
mošta koju je prema Križevačkim 
štatutima predvodio ceremonijal 
meštar Krunoslav Čolo, a za dobru 
zabavu bili su zaduženi Fiškali. (ZI) 

TRADICIJu OVOG KRAJA PREPOzNALI I GOSTI S OBALE

‘MARTINJE V MAROFU’: Vrhunska 
vinčeka, dobra klopa i odlična zabava

Renata Horvatić

Siniša Jenkač

Ankica Kuzmić
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Piše:Marta Čaržavec                

Povodom Dana Općine Jalžabet, u 
četvrtak je održana svečana sjed-
nica Općinskog vijeća što je odlična 
prilika za osvrt na rad u proteklih go-
dinu dana, za nagrađivanje mještana, 
ali i za opće veselje. Evidentno je da 
Općina ima novi zamah, no kako je 
istaknuo općinski načelnik Rajko 
Solar, daleko je to od onoga što si je 
sam zacrtao.

Godina dana
Na početku, Solar je istaknuo kako 
bi iz proteklih godinu dana u fokus 
stavio tri glavna projekta, a to je 
ulaganje u komunalnu i cestovnu 
infrastrukturu, ali i optički internet, 
zatim ulaganje u vrtić i sportska in-
frastruktura. 

- Prvi od njih je ulaganje u komunalnu 
infrastrukturu, ceste i optički inter-
net. Za ulaganje u ceste od Minis-
tarstva regionalnog razvoja Europ-
ske unije dobili smo 1,5 milijuna kuna, 
210 tisuća kuna od Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, zatim za radove 
na kanalizaciji koji su vrijedni tri mili-
juna kuna imamo sufinanciranje od 
80 posto od Hrvatskih voda, osta-
lih 20 posto financira Općina. Drugi 
dio je ulaganje u vrtić. U tom smo 
segmentu povukli 250 tisuća kuna 
sa Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade, tu je i donacija 
od HEP-a, ali i najvrjednija odluka 
koju smo primili krajem ove godine 
za proširenje našeg vrtića za četiri 

dobne skupine gdje smo ostvarili 
4,9 milijuna sufinanciranja i zadnje - 
ulaganje u sportsku infrastrukturu, 
tu prvenstveno mislim na teniske 
terene čija je vrijednost preko 800 
tisuća, a 250 tisuća osiguralo je Mini-
starstvo turizma i sporta – rekao je 
Solar pa najavio kako će se krenuti u 
modernizaciju javne rasvjete, daljnje 
ulaganje u ceste, dogradnju vrtića, a 
tu su i ostali planovi i projekti koji će 
se realizirati sukladno natječajima.

- Ponekad trnovit, plodonosan rad 
u godinu dana koji je donio vidljive 

rezultate, koji potiče na daljnji rad 
cijelog našeg društva, istaknuo je 
predsjednik Općinskog vijeća Siniša 
Sreček. 

- Na sjednicama se raspravljalo o 
nizu važnih tema na dobrobiti svih 
mještana. Odluke su se uglavnom 
donosile jednoglasno, a one koje 
nisu donijele su zanimljive, često 
žestoke rasprave. Konstruktivne 
kritike i savjete oporbenih vijećnika. 
Krenuli smo u realizaciju izgradnje 
svjetlovodne telekomunikacijske in-
frastrukture, kao i postavljanje LED 

rasvjete po selima. Donesena je i 
odluka o izgradnji i dogradnji komu-
nalne infrastrukture te odluka o izra-
di dopune prostornog plana uređenja 
općine. Nastojimo poboljšati stan-
dard života svih naših mještana. 
Općina je uz dobro razrađen plan 
gospodarenja otpadom pokazala 
ekološku osviještenost i brigu za naš 
okoliš – rekao je Sreček.

Promocija
- S veseljem mogu reći kako je naša 
općina, uz još nekoliko susjednih, 

OPćINA JALŽABET PROSLAVILA JE SVOJ DAN, NAČELNIKA RAJKA SOLARA OBASuLI ČESTITKAmA I 
POHVALAmA

NOVI ZAMAH: ˝Ponekad trnovit, ali plodonosan 
rad u godinu dana donio je vidljive rezultate, koji 
potiču na daljnji rad cijelog našeg društva˝

Rajko Solar Barbara Antolić Vupora Siniša Sreček Željko Posavec
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postala dio Turističke zajednice 
cijeloga svijeta, Grada Ludbrega čime 
je omogućena promocija općine kao 
turističke destinacije koja će doprini-
jeti prepoznatljivosti našeg kraja u 
većim razmjerima, Nastojimo našu 
općinu učiniti ugodnim mjestom za 
život svih njenih stanovnika, pose-
bice mladih koje kroz različite ob-
like podrške potičemo na ostanak 
i doseljenje u našu općinu. Prior-
itet nam je pomoći svim našim 
sumještanima, od najmlađih do 
najstarijih i socijalno najugroženijih. 
U protekloj godini donesene su 
mnoge odluke koje poboljšavaju 
uvjete života svih mještana. Rad u 
budućnosti nastavit ćemo u istom 
smjeru, a o je rad na dobrobit svih 
naših mještana i njihovih potreba – 
zaključio je. 
U ime načelnika i gradonačelnika, 
ali i Varaždinske županije prisut-
nima se obratio načelnik Petrijanca 
Željko Posavec istaknuvši kako 
je Varaždinska županija jedna od 
vodećih županija, već duže vrijeme 
u Hrvatskoj po obrazovanju i pro-
vodi standardne projekte kao što 
su sufinanciranje školske prehranu 
58 učenika, produženi boravak, su-
financiraju se asistenti za učenike s 
posebnim potrebama...

- Općina Jalžabet je bogata brojnim 
manifestacijama u posljednjih go-
dinu dana. Načelnik je uspio dobiti 
jedno lijepo zajedništvo i suradnju. 
Varaždinska županija je ulagala u lo-
kalne ceste pod njihovom ingerenci-
jom – poručio je Posavec.

Zajedništvo
Predstavnica Hrvatskog sabora Bar-
bara Antolić Vupora poručila je kako 
nitko ne može biti sam. Možemo 
različito misliti, ali ono što garan-
tira uspjeh je kada svi zajedno up-
remo sile u postizanju ciljeva za naše 
građane, dodala je.

- Kontinuitet razvoja garantira i 
najviše jamči jedna od najrazvijenijih 
i najbolje opremljenih gospodarskih 
zona u općini Jalžabet. Dakle, gos-
podarska zona koja jamči da gospo-

darski razvoj bude taj koji garantira 
da građani iz općinskog proračuna 
mogu računati na viši nadstandard. 
Nažalost, često Vlada donosi od-
luke koje posežu u općinski ili grad-
ski proračun, pa tako gradonačelnici 
i načelnici moraju isplaćivati za od-
luke koje donosi Vlada i koje to ne 
plaća iz svog državnog proračuna, 
već to načelnici moraju isplaćivati iz 
naših lokalnih proračuna – rekla je 
Antolić Vupora.

- Porez za mlade je hvalevrijedan 
potez, međutim on nije financiran 
iz državnog proračuna, zato vaš 
načelnik i predsjednik Vijeća trebaju 
poseći u nadstandard onoga što bi 
mogao osigurati primjerice za do-
datno smanjenje cijene vrtića. Dakle, 
imali biste nižu cijenu vrtića, imali 
više asfaltiranih nerazvrstanih cesta 
i slične projekte koje biste mogli 
provoditi. To je jedna nepravda i nad-
am se da ćemo ukazujući na nju moći 
postići više. Nalazimo se u izazovnim 
vremenima, vit će teško i zato soci-
jalni programi koje su načelnik i pred-
sjednik Vijeća naveli su veoma važni 
da vi isto tako možete imati jednake 
šanse kao i neki drugi stanovnici ove 
županije, pa i ove države – poenti-
rala je Antolić Vupora.
Zastupnica Hrvatskog sabora Natali-
ja Martinčević rekla je kako Jalžabet 

ima jako puno razloga za osjećati se 
pozitivno i dobro.

- Općina je zaista trebala jednu novu 
snagu, svježinu i energiju koja će dati 
ovakav snažan zamah da se u ovako 
relativno kratkom vremenu od go-
dine i pol ovdje može realizirati puno 
velikih i kvalitetnih projekata. Mislim 
da ova općina na čelu s načelnikom 
Solarom zaista ispunjava svoj ključni 
i važni cilj, a to je poboljšanje kvalitete 
i standarda života stanovništva, mo-
tivirati ljude da ostanu živjeti ovdje – 
rekla je Martinčević.

- Općina Jalžabet jedna je od nekoliko 
općina koja je svijetli primjer kako is-
koristi sredstva Europskih fondova, 
kako iskoristiti podlogu gdje općina 
sama i neovisno od pomoći Županije 
i države može puno toga sama odra-
diti i kreirati, osmišljavati programe i 
realizirati svoje projekte – dodala je.

Nagrade
Općina je dodijelila i nagrade za 
najljepše okućnice, a ona ‘najnaj’ je u 
vlasništvu Ljubice Magić iz Imbrovca 
pa je ovom prilikom dobila priznanje i 
novčanu nagradu od 700 kuna.
Općinsko vijeće Općine Jalžabet 
donijelo je, na 13. sjednici, odluku o 
dodjeli godišnjih nagrade za tekuću 
godinu, a one su sljedeće: Nagra-
da za iznimna postignuća učenika 

srednjoškolskog obrazovanja u 
proteklom jednogodišnjem razdo-
blju pripala je Loreni Sreček i Mariji 
Šiminuć dok je nagrada za iznimna 
sportska postignuća u proteklom 
jednogodišnjem razdoblju pripala 
Matiji Šmagucu. Nagrada za iznimna 
postignuća studenata pripala je 
Mateji Križanić. Za doprinos i pro-
mociju unutar Hrvatske nagradu 
dobiva naša najbolja ruralna žena 
Marini Hulama. Nagrada za doprinos 
ugledu i promociji Općine Jalžabet u 
zemlji i svijetu zaslužio je dosadašnji 
velečasni Josip Vidović, a nagradu za 
životno djelo umirovljena učiteljica 
Mira Hrebak.
U ime nagrađenih, prisutnima se 
obratio velečasni Vidović, izrazio 
zahvalu u ime nagrađenih i uputio 
čestitku općini na progresu koji se 
nastavlja i dalje.

- Nagrađeni, puno mlađi, vjerujem da 
neki kap dobrote potekao iz  mojih 
kateheza i našeg zajedništva. Ma-
jka i suprugama, čestitam dan svete 
Elizabete koja je zaštitnica žena. 
Jalžabet odiše time da su žene odu-
vijek bile  one koje predvode i zato 
su oltari u crkvama prepuni svetica. 
Neka vas dalje zagovor svete Eliza-
bete prati, a sve ono dobro što sam 
živio s vama utkat ću u Veliki Buk-
ovec – poručio Vidović. 

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su 
ugradili svoju žrtvu u stvaranje samostalne, 

neovisne i slobodne Republike Hrvatske.

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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Piše:Valentina Cigula                

Malena varaždinska općina Jalžabet 
smještena u jugoistočnom dijelu 
županije, općina duge i bogate 
prošlosti i perspektivne budućnosti, 
svoj dan je proslavila u četvrtak, na 
blagdan svoje zaštitnice, svete Eliz-
abete. Načelnik Rajko Solar kojeg su 
sumještani za čelnog čovjeka općine 
izabrali na lokalnim izborima prošle 
godine u svibnju, otkrio nam je koji 
su to najznačajniji projekti koji su re-
alizirani u proteklih godinu dana, pa 
nam je tako kazao da je Općina ove 
godine u komunalnu infrastrukturu 
uložila oko 1,5 milijuna kuna, dodajući 
da su tu i ostvarena sufinanciranja 
od strane Ministarstva europske 
unije u iznosu od 220.000 kuna te 
Ministarstva graditeljstva i prostor-
nog uređenja u iznosu od 100.000 
kuna.

-Tu je i ulaganje u kanalizacijski 
sustav naselja Kaštelanec i Jakop-
ovec u iznosu od 3,1 milijun kuna, od 
čega se 80 posto financira iz sred-
stava Hrvatskih voda, a ostatak iz 
Općinskog proračuna. Tu je naravno i 
projekt izgradnje optičke mreže koji 
će svaki dan započeti te do kraja go-
dine planiramo imati prve priključke, 
a sveukupno investiciju planiramo 
završiti u roku od četiri godine – ka-
zao je Solar.
Kao značajno ulaganje, načelnik je 
istaknuo i ulaganje u sportsku i rek-
reacijsku infrastrukturu.

– S obzirom na sportski kompleks 
koji imamo i koji je svakako nedo-
voljno korišten zato što se redovno 
ne održava, razmišljali smo kako to 
popraviti. Odlučili smo da je potreb-
no po segmentima obnavljati dio 
po dio tog kompleksa kako bi on 
postao opet zanimljiv ljudima da ga 
koriste. Prvo što smo napravili stavili 
smo teretanu u funkciju i za sada ga 
koriste udruge, a radimo i na mod-
elu da ga mogu koristiti i rekreativci 

– rekao je, dodavši:

-Ove godine smo zamijenili i dopunili 
LED rasvjetu na glavnom nogomet-
nom terenu te se sada mogu orga-
nizirati i noćne utakmice. Nakon toga 
prijavili smo projekt rekonstrukcije 
teniskih terena na natječaj Minis-
tarstva turizma i sporta gdje nam 
je odobreno 286.000 kuna. Radi se 
nova podloga s umjetnom travom 
i keramičkim pijeskom, a uz to idu i 
nova ograda i reflektori. Projekt je 
pred završetkom, a njime postaje-
mo prepoznatljivi na hrvatskoj mapi 
tenisa i ovo će biti prvi ultra mod-
erni javni teren u Hrvatskoj. Mogu 
se pohvaliti da je uspostavljen kon-
takt s Hrvatskih teniskim savezom 
i da će se na našim terenima raditi 
i pripreme za našu reprezentaciju. 
Što se tiče sportskog centra u svim 
naseljima smo obnovili sva dječja 

igrališta te je u izgradnji jedno novo 
dječje igralište s vanjskim fitnesom, 
a za što su nam odobrena sredstva 
preko LAG-a Izvor u visini od 351.000 
kuna – pojasnio je.

Postignut napredak
Kako nam je otkrio načelnik, Općina 
je ulagala i u projekte iz područja 
ekologije, dodajući da su u tom 
području, veoma aktivni.

-Jedni smo od prvih koji smo promije-
nili koncesionara i rezultati su vidljivi 
odmah. Stopa odvojenog otpada 
u 2021. godini za općinu Jalžabet je 
bila 24 posto, a sada smo već na 51 
posto i još težimo naprijed. Ove go-
dine nakon dugo vremena opet smo 
organizirali akciju čišćenja i sakupili 
preko osam tona otpada odbačenog 
u okoliš. Proveli smo i projekt edu-

kacija građana za odvajanje otpada, 
pod nazivom JAeko, gdje smo prošli 
na natječaju Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, s 40 pos-
to sufinanciranja, a isti postotak smo 
dobili za sanaciju divljih deponija – 
rekao je.
U sklopu Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti, Ministarstvo znanos-
ti i obrazovanja odobrilo je Općini 
sredstva u iznosu od 4.896.000 
kuna za projekt dogradnje Dječjeg 
vrtića “Potočić“, a načelnik Solar je 
istaknuo još nekoliko projekata koji 
se planiraju realizirati u razdoblju 
koje nam prethodi.

-Što se tiče vrtića, ove godine ostva-
rena su značajna ulaganja u isti. Osim 
pozitivne odluke koju smo dobili ove 
godine, što se vrtića tiče prošli smo 
na natječaju Središnjeg državnog 

OPćINA JALŽABET PROSLAVILA JE SVOJ DAN – NAČELNIK SOLAR O REALIzIRANIm PROJEKTImA I 
PLANOVImA zA NAREDNO RAzDOBLJE

“Rekonstrukcija teniskih terena koji 
će biti prvi ultra moderni javni tereni 
u RH je pred završetkom - tu će se 
pripremati i naša reprezentacija“
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ureda za demografiju i mlade za 
poboljšanje materijalnih uvjeta rada 
u vrtiću i za to dobili 220.000 kuna. 
Od istog tijela smo dobili i 30.000 
kuna za nova igrala u vrtiću koja su 
ovih dana skoro pa završena. Uz to 
uspješno smo aplicirali na natječaju 
HEP-a Zelene, gdje je ostvarena 
donacija za elektranu u iznosu od 
286.000 kuna koja će biti u roku od 12 
mjeseci izgrađena i puštena u pogon 

– rekao je.
Upitali smo ga i koji će biti njegovi 
daljnji potezi po pitanju demograf-
skih mjera, razvoja gospodarstva 
i turizma, a načelnik nam je kazao 
kako zapravo Općina  ima cijeli set 
demografskih mjera koje se pro-
vode od kad je vodi, pa detaljnije po-
jasnio o čemu se točno radi. 

Pomoć mladima
- Od standardnih naknada za 

novorođenčad, stipendije, 
produženi boravak, besplatne 
školske kuhinje, ove godine smo 
započeli projekt energetske ob-
nove i program doseljenja gdje 
naše mlade obitelji koje dolaze ili 
žele ostati sufinanciramo sa 10.000 
kuna, a planiramo sljedeće godine 
proširiti taj program i na obnov-
ljive izvore. U turizmu napokon 

počinjemo biti vidljivi, što je rezultat 
ulaska u turističku zajednicu Centar 
svijeta. Planova na tom dijelu ima 
puno, a što se tiče gospodarstva 
mogu ponosno najaviti dva nova in-
vestitora u zoni i samim time i nova 
radna mjesta – istaknuo je Solar.
Povodom Dana općine, priprem-
ljen je program proslave se tako 
u četvrtak proslavio 14. rođendan 

dječjeg vrtića, pa je nakon toga 
održana i svečana sjednica, a nas-
tavlja se u subotu 19. studenoga  
kada će se održati vježba sustava 
civilne zaštite gdje će svoje vještine 
i znanja prikazati vatrogasna 
društva, crveni križ, HGSS, policija 
i hitna. U nedjelju će se pak održati 
koncert u Crkvi svete Elizabete 
ugarske. 

Načelnik Solar svojim je 
sumještanima poručio:

– Drage moje sumještanke i 
sumještani, svima vama čestitam 
dan naše nebeske zaštitnice sv. 
Elizabete Ugarske sa željom da 
zajedništvom, međusobnim razumi-
jevanjem i upornim radom, učinimo 
Jalžabet općinom ugodnom življenja 
i zadovoljnih ljudi – kazao je. 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Jasmin Krizmanić i Općinsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Zvonko Jutriša i Općinsko vijeće
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mJEŠTANI I GOSTI uŽIVALI u BOGATOm PROGRAmu PROSLAVE DANA OPćINE DONJA VOćA

NAŠLO SE ZA SVAKOG PONEŠTO: Prva špilja Vindija trail, 
zipline, olimpijada starih sportova, dječja predstava, 
smotra folklora i utakmica NK Vindije i NK Vinice
Bogat subotnji program proslave 
Dana općine Donja Voća privukao je 
brojne mještane i posjetitelje koji su 
uživali u mnoštvu sportskih, zabavnih 
i kulturnih sadržaja. Događanja su 
započela već u jutarnjim satima i to 
prvim špilja Vindija trailom koji je, 
sudeći prema broju trkača, na dobrom 
putu da postane tradicionalan. Naime, 
iako je tek prvi po redu, stazama koje 
prolaze pored jedne od najznačajnijih 
arheoloških i paleontoloških lokalite-
ta u Hrvatskoj, špilje Vindija protrčalo 
je 200-tinjak sudionika.
Nakon utrke čiji su osnovni motivi 
špilja Vindija i jedinstven voćanski kraj 
bogat kulturnom baštinom i prirod-
nim ljepotama, okupljeni mještani i 
gosti uživali su i u ziplineu i olimpi-
jadi starih sportova, a organizatori 
su se pobrinuli i za najmlađe za koje 
su održane edukativna predstava 

“Šašava avantura” i radionice pod na-
zivom “Jesen”.

Zipline je isprobala i načelnica Donje 
Voće Sanja Kočet koja je i označila 
start prvog špilja Vindija traila.

– Ovo je definitivno najmasovnije 
sportsko događanje na području 
općine. Ovako nešto jedinstveno i 
novo dosad nije bilo organizirano. 
Ideja je bila uz toliko veliki broj trkača 
i sama promocija naše špilje – rekla 
je Kočet pohvalivši Atletski klub 
Varaždin koji je odradio vrhunski pos-
ao u prilično zahtjevnoj organizaciji 
utrke.

Uspješna realizacija
Uz više od 30-ak volontera iz AK 
Varaždin, Općine i tamošnjih udruga, 
u organizaciji su pomogli i brojni po-
jedinci i lokalni poduzetnici koji su 
sponzorirali ovu utrku. Natjecatelje je 
kod samog ulaza u špilju dočekalo i 
iznenađenje, neandertalci s kolačima 
i špiljskim koktelima koji su utrci dali 
dodatnu atraktivnost.

Da je utrka bila pravi uspjeh potvr-
dio je i Josip Lacković, predsjednik 
Atletskog kluba Varaždin naglasivši 
kako su ugodno iznenađeni 
odazivom.

– Nadamo se da će to odsad postati 
i tradicija i da će se nastaviti ova lij-
epa suradnja s Općinom Donja Voća. 
Naišli smo na neki zajednički jezik i u 
relativno se kratkom vremenu do-
govorili za ovo prvo izdanje uz njih-
ovu maksimalnu podršku. Mi smo se 
pobrinuli da se to sve skupa realizira i 
mogu reći da smo uspjeli sve odraditi 
na jednom lijepom nivou – kazao je 
Lacković.
Natjecatelji su mogli birati između 
dvije staze, kraće u duljini od pet ki-
lometara i duže od deset kilometara 
koja je prolazila kraj špilje Vindija, a u 
cijeloj organizaciji sudjelovao je i KUD 
Voća s neandertalcima.

- Želja nam je bila da se upravo taj 
motiv prožme ovim događajem. Kod 
same špilje staza je dosta zahtjevna 

tako da smo postavili i uže kako bi se 
natjecatelji mogli pridržavati, no sve 
je bilo pod kontrolom jer je prisutan 
bio i HGSS – objasnio je Lacković.
Pobjednici utrke na pet kilometara bili 
su Ivana Zeljko i Saša Horvat, dok su 
najbrži na deset kilometara bili Nikola 
Štefanić i Paula Šimunčić.
Matija Belač, dopredsjednik 
Speleološke udruge “Kraševski zviri” 
naglasio je kako je zipline privukao 
velik broj mještana jer je svima, a 
posebno djeci bio vrlo zanimljiv.

- Ovo je nešto što mi u suštini naziva-
mo tirolskim prečnicama, a inače se 
to koristi za savladavanje nekakvih 
horizontalnih prepreka u istraživanju 
speleoloških objekata. Za ovu funkci-
ju složena je tako da se djeca uz osig-
uranje mogu spuštati niz tu prečnicu, 
odnosno takozvani zipline – pojasnio 
je Belač.
Mini seoske igre pod nazivom “Kak se 
negdar igralo” organizirala je Udruga 

„Ajmo” iz Žarovnice čiji je predsjednik 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnica Dragica Ratković i Gradsko vijeće 

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Damir Belošević i Općinsko vijeće
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RADI SE O SPOJu DVIJu VRLO VAŽNIH GRADSKIH PROmETNICA

U Varaždinu završeno uređenje Prolaza Nikole Fallera - 
postao jednosmjeran od Nazorove prema Trenkovoj ulici
Postavljanjem vertikalne i horizontalne 
prometne signalizacije završeni su opsežni rado-
vi na uređenju, odnosno izvanrednom održavanju 
Prolaza Nikole Fallera u Varaždinu. Riječ je o spo-
ju dviju vrlo važnih prometnica u Varaždinu, Ulice 
Vladimira Nazora i Ulica Baruna Trenka. 
Radove u vrijednosti 600.000 kuna izvodilo je 
poduzeće Colas Hrvatska d.d., a financirani su u 
potpunosti iz sredstava gradskog proračuna. Iz-
vedeni radovi obuhvatili su rekonstrukciju kolnika, 
odvodnju oborinskih voda s prometnice te nogo-
stupa na tom dijelu ceste. Obavljeni su i radovi 
na iskopu postojeće konstrukcije ceste, izveden 

nasip za izradu tamponskog sloja nove kolničke 
konstrukcije, uređena je oborinska odvodnja te je 
asfaltiran kolnik novim nosivim i habajućim slo-
jem asfalta.

-Novost je i to što je projektom predviđena 
nova regulacija prometa. Ulica je sada za auto-
mobile jednosmjerna iz pravca Ulice Vladimira 
Nazora prema Trenkovoj ulici, a biciklistima 
je omogućeno kretanje i u suprotnom smje-
ru, označenom biciklističkom stazom. Nova 
prometna regulacija bit će propisno označena, a 
sudionici prometa se pozivaju na povećani oprez 

– rekli su iz Grada. (ZI) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnica Gordana Jureković  i Općinsko vijeće

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Neven Bosilj i Gradsko vijeće 

Josip Husnjak istaknuo kako im je cilj 
očuvanje tradicije, budući da se sta-
rinske igre već pomalo zaboravljaju.

Mimohod KUD-ova
- Pripremili smo igre skakanje u vreći, 
zavezane noge, potezanje užeta i 
gađanje lukom i strijelom – kazao je 
Husnjak.
Nakon jutarnjih, sportskih događanja, 
program je nastavljen u poslije-
podnevnim satima kada je održana 
mala skupština DVD-a Donja Voća, a 

potom i mimohod KUD-ova i smotra 
folklora. Naime, u organizaciji KUD-
a Voća folkloraši su posjetiteljima 
predstavili svoje nošnje, plesove i 
pjesmu, nakon čega je bio na redu i 
nezaobilazan dio proslave Martinja – 
ceremonija krštenja mošta. Za dobru 
se pak zabavu u večernjim satima 
pobrinuo Aktiv band.

- U organizaciji svih ovih programa 
stoji veliki broj ljudi, od same Općine 
do brojnih udruga među kojima su i 
vatrogasci koji su osiguravali utrku, 

dečki iz Nogometnog kluba te spon-
zori individualci koji su se bez obzira 
jesu li u udruzi, uključili u organizac-
iju – zaključila je načelnica Kočet 
zahvalivši svima što su doprinijeli da 
proslava Dana Općine Donja Voća 
bude na ovako visokom nivou.
Program proslave nastavio se i 
u nedjelju umjetničkom koloni-
jom “Dani braće Stolnik – martin-
jsko izdanje”, zatim predstavljanjem 
voćanskih udruga, a sve je završilo 
utakmicom između NK Vindije i NK 
Vinice. (ZI) 
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Nakon proslave radobojskih 
dana, događanja i aktivnosti u 
ovoj općini i dalje ne nedostaje. 
Bile su tu i posjete i radionice 
u Muzeju Radboa, zatim radi-
onica izrade mirišljavih sapuna 
u organizaciji Društva Naša 
djeca Radoboj, manifestacija 
obilježavanja i proslave Martin-
ja u podne u organizaciji Općine 
Radoboj, radionica ‘Art and wine’ 
Savjeta mladih Općine Radoboj, 
a stigli su i gosti – planinari iz PD 
Kamenjak Rijeka.
Muzej Radboa 9. studenoga 
posjetili su učenici iz raznih 
škola diljem Hrvatskog za-
gorja, a učenici OŠ Oroslavje 
sudjelovali su u dvije muzejske 
radionice vezane za arheološki 
i geološki muzejski postav. Uz 
veliki interes za sudjelovanje 
u svim zadanim aktivnostima 
družili su se i sa stručnjacima iz 
Javne ustanove Zagorje zeleno 
stječući tako znanja uz povijest 
Radoboja i učili o bogatstvima 
prirodnih znamenitosti radobo-
jskog kraja. Dva dana nakon, 
11. studenog, DND Radoboj u 
sklopu projekta ‘Mali vrt za ve-
like promjene’ održao je za-
nimljivu dječju radionicu izrade 
mirišljavih sapuna od začinskog 
bilja pod vodstvom Maje 
Potočki, profesorice kemije. 
Rezultat? Mnoštvo homemade 
sapuna koje su djeca nosila kući, 
a višak će se donirati.
Protekle subote u Radoboju se 
održala jedna od najvećih za-
gorskih proslava, proslava Mar-
tinja i to s početkom u podne. 
Ova prva Radobojska proslava 
Martinja održala se u Hiži za-

gorskih štruklji koja je bila puna 
posjetitelja među kojima su bili 
i članovi udruge umirovljenika 
‘Radobojsko srce 65+’. Mar-
tinjsku ceremoniju i krštenje 
mošta vodio je vinski biskup 
Branko Bolfek, a za okupljene 
pripremljena je bogata okrij-
epa uz dobru glazbu i zabavu 
za koju je bio zaslužan Kontra 
bend. Zabava i veselje trajalo je 
do kasnih popodnevnih sati, a 
isti dan, od 16 sati u Hiži vinove 
loze i u Centru za posjetitelje 
održala se, također po prvi put 
u Radoboju, ‘Wine and art’ ra-
dionica. Za veliki broj polaznica 
radionice, u Hiži vinove loze, 
pripremljena je prezentacija 
ovog Interpretacijskog centra 
obogaćenog VR naočalama čiju 
su vinsku projekciju pogledale 
sve polaznice. Također je za 
njih pripremljena i degustacija 
nekoliko vrsta vina radobojskih 
OPG-ova pod stručnim vodst-
vom sommeliera Gorana Rihta-
ra. Nakon degustacije, polaznice 
su prionule na onaj kreativni 
dio i akvarel tehnikom stvarale 
svoja umjetnička djela vinske 
tematike. Voditeljica radion-
ice Martina Zaplatić, učiteljica 
likovne kulture, polaznicama je 
pokazala tehnike bojanja akva-
relom koje su pod njezinom 
stručnim vodstvo napravile 
predivne umjetničke radove.
Na kraju, ne zaboravimo goste 
koje svakog vikenda ima HPD 
Radoboj. U goste su je, naime, 
stigla kipa PD-a Kamenjak iz 
Rijeke posjetivši Strahinjčicu, a 
već su sljedeći dan krenuli na 
Ivančicu. (mč) 

OD mIRIŠLJAVIH SAPuNA DO mARTINJA u PODNE

KAKAV VIKEND! Radoboj jednostavno ne prestaje 
oduševljavati svojim događanjima i aktivnostima

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Gradonačelnik Siniša Jenkač  i Gradsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
Načelnik Anđelko Topolovec i Općinsko vijeće
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PROSLAVA mARTINJA u mARIJI BISTRICI

Uz glazbenu pratnju “Slembera“ 
i bogatu gastro ponudu – 
ceremoniju krštenja mošta 
vodili ‘Biškupi’ Štefek i Ivek
Svečanost krštenja mošta, popular-
no Martinje, prošle je subote upriličila 
Udruga vinogradara Marije Bistrice, 
piše Radio Marija Bistrica. Time je 
nastavljena tradicija obilježavanja 
Martinja na središnjem bistričkom 
trgu Pape Ivana Pavla II, duga neko-
liko godina. Ceremoniju su vodili  

”Biškupi” Štefek i Ivek, uz glazbenu 
pratnju ”Slembera”, a posjetitelji su 
mogli uživati u bogatoj ugostiteljskoj 
ponudi - mošt, vino, kobasice, kes-
teni. Pokrovitelji Martinja u Mariji Bis-
trici i ove godine bili su Općina Marija 
Bistrica i Turistička zajednica općine 
Marija Bistrica. (ZI) 

mARTINJE u zABOKu

Martinjsku ceremoniju vodio vinski 
biskup Darko, a za okupljene je bila 
pripremljena bogata okrjepa

Martinje se i ove godine već tradicio-
nalno proslavilo diljem Zagorja, pa 
tako i u Zaboku. Proslavu je za svoje 
članove i prijatelje organizirala Udru-
ga vinara i vinogradara i podrumara 

Grozd. Martinjske ceremonije vodio 
je vinski biskup Darko. Organizatori 
su za okupljene pripremili bogatu 
okrjepu koju je blagoslovio zabočki 
župnik Branko Risek. (ZI) 

KumROVEC SLAVI SVOJ DAN I ČASTI VAS SuPER PROGRAmOm

Od ‘ganc’ novog parka do gulaša za ‘prste polizati’
Najpoznatije selo na svijetu – općina Kum-
rovec svoj dan slavi 24. studenoga, a tim 
je povodom, Općina na čelu s načelnikom 
Robertom Šplajtom, za sumještane pri-
premila proslavu sa zanimljivim sadržajem.
U četvrtak, 24. studenoga, s početkom u 
18 sati, ispred spomenika “Lijepa naša“ u 
Zelenjaku položit će se vijenci, a zatim s 
početkom u 19 sati, u Centru za posjetitelje, 
održat će se otvorenje izložbe o “Sidoniji 
Erdődy Rubido“. U petak, 25. studenoga, is-
pred Centra za posjetitelje, s početkom u 18 
sati, održat će se otvorenje parka “Sidonije 
Erdődy Rubido“, a zatim s početkom u 19 
sati, u Villi Zelenjak – Ventek svečana sjed-
nica Općinskog vijeća. Nastavak proslave 
slijedi u subotu, 26. studenoga kada će se 
ispred Centra za posjetitelje, s početkom 
u 10 sati, održati “Gulašijada“ – kuhanje u 
kotlićima, a proslava Dana općine završava 
u nedjelju, 27. studenoga, kada će se u 
dvorani Osnovne škole Josipa Broza Kum-
rovec, s početkom u 18 sati, odigrati pred-
stava “Otmica“ dramske sekcije KUD-a 

“Naša Lipa“ Tuhelj. (vc) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Zagorske mažoretkinje, odnosno 
Mačanske mažoretkinje Alina i 
Zlatarbistričke mažoretkinje Zlatice 
ostvarile su vrhunske rezultate na 
MWF World cupu u Italiji.
Naime, prošlog vikenda u Mon-
tecatini Termama, Mačanske 
mažoretkinje osvojile su prvog dana 
natjecanja u kategoriji “mini štap 
juniori“ prvo mjesto, u kategoriji 

“solo mace juniori, Tena Merkaš je 
osvojila prvo mjesto, zatim u kat-
egoriji “duo mace juniori“, Ema Se-
dak – Benčić i Marta Brlečić, osvo-
jile su također prvo mjesto, a prvo 
mjesto osvojila je i Sabina Novosel 
u kategoriji “solo mace juniori“. U 
kategoriji “solo štap juniori“, Hana 
Delija, u kategoriji “Trio štap juniori“, 
Ena Juriša, Ema Sedak-Benčić, Lana 
Rod te u kategoriji “mini flag seniori“ 
osvojile su drugo mjesto. Dakle, prvi 

su dan ukupno osvojile četiri zlata i 
tri srebra.
Drugi dan natjecanja za Mačanke 
prošao je također veoma uspješno 
jer ukupno su osvojile jedno srebro 
i dvije bronce. U kategoriji “solo štap 
seniori“, Sabina Novosel zauzela je 
drugo mjesto, u kategoriji “solo ac-
robatic juniori“, Hana Delija osvojila je 
treće mjesto, a treće mjesto osvo-
jile su i u kategoriji “mini pom – pon 
juniori“. Šesto mjesto zauzeli su u 
kategoriji “duo štap seniori“, Andrea 
Belužić i Nives-Marija Grozaj.
Odlučne rezultate postigle su i 
Zlatice – seniorke su prvog dana 
otplesavši dvije koreografije osvo-
jile dva zlata, a drugog dana juni-
orke su otplesale tri koreografije te 
osvojile tri zlata, dok su kadetkinje 
otplesale jednu koreografiju te os-
vojile broncu. (vc) 

VELIKI uSPJEH zAGORSKIH mAŽORETKINJA NA mWf WORLD CuPu u ITALIJI

Mačanke Aline i Zlatarbistričanke Zlatice u Zagorje se vratile 
s pregršt medalja – devet zlatnih, četiri srebrne i tri brončane

https://metropolitan.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

KUHAR/ICA U OBJEKTU BRZE 
PREHRANE
Poslodavac: FAMILIJA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Lana 
Lovrentjev i Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.11.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: PRESEČKI d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz – izvoz
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS 
ČUČEK prijevoz i otpremništvo 
društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA
Poslodavac: BARILAR d.o.o za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

-----------
LIMAR/LIMARICA
Poslodavac: BARILAR d.o.o za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

-----------
PREHRAMBENI/A 
TEHNOLOG/INJA
Poslodavac: CARPONA FOOD 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
NJEGOVATELJICA/NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

OPERATER/OPERATERKA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MARJAN INVEST 
d.o.o. za trgovinu, usluge, 
export-import
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
KONOBAR/ICA - POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA
Poslodavac: HUNCUT d.o.o za 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ORO-EVENTUS 
d.o.o za usluge i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.11.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
OBRAĐIVAČ/ICA METALA 
ODVAJANJEM ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS d.o.o 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ, Zlatar,
A. Kovačića 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.11.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.11.2022.

BRUSAČ/ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI/MONTAŽI 
PLASTIČNE STOLARIJE
Poslodavac: MOJI PROZORI I 
VRATA d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: VUČNA SLUŽBA 
POSILOVIĆ, obrt za prijevoz, 
trgovinu, iznajmljivanje vozila i 
usluge, vl. Marko Posilović
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ŠUMIGA, 
obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Stjepan Šumiga
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.11.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
TAPETAR/KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK 
U STOLARIJI (M/Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
SAMOSTALNI STOLAR (M/Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: TIN, obrt 
za frizerske usluge, 
vl. Dunja Pavlić Majerić
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.11.2022.  

OSOBNI/NA ASISTENT/ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.  

-----------
GLAČAR/ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

-----------
RADNIK/RADNICA NA PO-
PRAVKU I IZRADI 
DRVENE AMBALAŽE
Poslodavac: DRVOAMBALAŽA-
EKO d.o.o za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
DJELATNIK/CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
VEZAČ/VEZAČICA - RUČNI RAD
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA C+E
Poslodavac: PRO RIDE 
LOGISTIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 1.12.2022.

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: LA-RO PROMET 
d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA - POMOĆNI 
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 7.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U POKRETNOJ TRGOVINI
Poslodavac: OBRT BOSAK - 
trgovina, ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

VRTLARSKI RADNIK/
VRTLARSKA RADNICA
Poslodavac: VOJTIĆ, hortikul-
tura, uređenje i usluge
Mjesto rada: KRUŠLJEVO SELO
Rok za prijavu: 22.11.2022.

-----------
RADNIK/CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI ZAGORSKIH 
MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE d.o.o za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić JUREK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA IZ NEUROLOGIJE
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA 
U AUTO-SERVISU
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
SLASTIČAR/SLASTIČARKA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA IZ FIZIKALNE 
MEDICINE I REHABILITACIJE
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
AUTOLIMAR/ICA - 
AUTOLAKIRER/ICA
Poslodavac: AUTO KUĆA KOZI-
NA d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/INJA
Poslodavac: CENTAR POKRETA, 
obrt za njegu i održavanje tijela, 
vl. Suzana Tenšak
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.11.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

mOTOR JE NAđEN NEDALEKO OD mJESTA GDJE JE “POSuđEN”

U Donjoj Pačetini 51-godišnjaku 
uzeo motor i malo se provozao, 
u Bedekovčini 27-godišnjakinji 
ukradene registracije s auta
Policijska uprava krapinsko - za-
gorska je izvijestila da je tijekom 
noći s 14. na 15. studenoga, na 
parkiralištu u Bedekovčini, 
nepoznati počinitelj demontirao i 
otuđio registarske pločice s osob-
nog vozila 27-godišnjakinje.

Također, u utorak je 51-godišnjak 
prijavio da mu je nepoznati 
počinitelj odvezao motocikl kojeg 
je ostavio parkiranog uz cestu u 
Donjoj Pačetini, te ga potom os-
tavio nedaleko od mjesta s kojeg 
ga je odvezao. (vh) 

PREPOzNAJETE LI muŠKARCA S fOTOGRAfIJA?

Prošlog je utorka prijetio oružjem i iz trgovine 
ukrao nekoliko tisuća kuna u Svetom Križu Začretju
Prošlog utorka u trgovini u Svetom Križu Začretju dogodilo 
se razbojništvo, a zagorska je policija objavila da intenzivno 
traga za počiniteljem, te opisala tijek događaja koji se zbio 
tog 8. studenog.
Naime, nepoznati maskirani počinitelj je uz prijetnju oružjem 
prodavačici u trgovini u Svetom Križu Začretje iz blaga-
jne otuđio nekoliko tisuća kuna, nakon čega se udaljio u 
nepoznatom smjeru.
Nepoznati muškarac koji se dovodi u vezu s počinjenjem 
kaznenog djela razbojništva starosti je oko 50 godina, vi-
sine oko 160 do 170 centimetara, jače tjelesne građe, koji je 
za vrijeme počinjenja kaznenog djela bio odjeven u tamniju 
odjeću, imao je crnu vunenu kapu na glavi, dok je preko lica 
nosio svijetlo plavu medicinsku masku, na lijevoj ruci imao je 
rukavicu tamnije boje, a u desnoj ruci je držao vatreno oružje.

– Ukoliko građani imaju korisne informacije o osobi s foto-
grafija, pozivamo ih da o tome obavijeste njima najbližu 
policijsku postaju ili neka nam se jave na broj 192. Također, 
korisne informacije građani mogu dostaviti i putem e-mail 
adrese krapinsko-zagorska@policija.hr – napisala je policija.
Informacije građani mogu dostaviti i anonimno. (mč) 

JEDAN SAT - 20-AK PREKRŠAJA, ŠEST SATI - 125 PREKRŠAJA

ZAGORCI, KAK’ SE TO VOZITE? Kroz naselje se “špura” i po 133 km/h
U utorak je na području Zagorja pro-
vedena posebna akcija nadzora pro-
meta. Ovaj put to je bio nadzor brzine 
kretanja vozila i to u vremenskom 
rasponu od 9 do 15 sati. U tih šest 
sati evidentirano je 125 prometnih 
prekršaja, od čega je 121 prekršaj bio 
zbog prekoračenja dopuštene brzine 
kretanja vozila, a četiri zbog ostalih 
prekršaja u prometu.
Najveća izmjerena brzina vozila van 
naselja iznosila je 113 km/h na mjes-
tu gdje je brzina prometnim znakom 
ograničena na 60 km/h na DC1 u 

Mokricama, dok je najveća izmjerena 
brzina u naseljenom mjestu iznosila 
108km/h na mjestu gdje je brzina 
prometnim znakom ograničena na 
50 km/h u Vinipotoku na ŽC 128.

– Cilj ove akcije je podizanje veće sig-
urnosti u prometu s obzirom da je 
nepropisna i neprilagođena brzina 
kretanja vozila i dalje najčešći uzrok 
prometnih nesreća. Pozivamo sve 
vozače da se pridržavaju prometnih 
propisa kako ne bi ugrozili sebe i os-
tale sudionike u prometu – poručuju 
zagorski policajci. (mč) 
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Prošle je subote oko 12 sati, u Za-
gorskim Selima na dvorištu vik-
end kuće, nakon vožnje, došlo do 
požara osobnog vozila hrvatskog 
državljanina (76). Na sreću, nitko nije 
ozlijeđen, a nastala je materijalna 
šteta od više desetaka tisuća kuna.  
Kako su izvijestili iz Policijske up-
rave krapinsko – zagorske, do 

požara je došlo uslijed kvara na mo-
toru, odnosno pregrijavanja. 

- U požaru je osobni automobil u 
potpunosti izgorio. Požar su ugasili 
pripadnici Zagorske javne vatro-
gasne postrojbe Zabok i pripadnici 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Sloga Plavić te Poljana Sutlanska. 
(vc) 

Prema policijskom izvješću od utorka, 
u protekla 24 sata evidentirano je 
jedno kazneno djelo prijevare, a žrtva 
je 24-godišnjak.
Naime, ovog ponedjeljka je prijavio 
kako je prije nekoliko dana putem 

društvene mreže uspostavio kontakt 
s dvije osobe na čiji je račun uplatio 
nekoliko tisuća kuna, nakon toga nije 
dobio dogovorene podatke za koje je 
uplatio novčani iznos i tako je oštećen 
za nekoliko tisuća kuna. (mč) 

POŽAR IzAzVALO PREGRIJAVANJE mOTORA 

U Zagorskim Selima 76-godišnjaku 
u potpunosti izgorio auto

SVE SE IzDOGAđALO PRIJE NEKOLIKO DANA…

Mladić (24) “nasjeo” na priču 
preko društvenih mreža, i 
ostao bez više tisuća kuna

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u razdoblju 
od 13. studenoga od 8 sati do 14. 
studenoga do 7 sati u Gornjoj Stu-
bici, dogodila se prometna nesreća 
s materijalnom štetom.

Naime, kako stoji u priopćenju 
policije, nepoznati je vozač zbog 
neprilagođene brzine vožnje, vozi-
lom sletio s kolnika i udario u parki-
rano osobno vozilo te pobjegao s 
mjesta događaja. (vh) 

Proteklog vikenda su na području 
Zagorja evidentirane dvije krađe 

– jedna u Svetom Križu Začretju, 
druga u Vrankovcu. 
Policija je objavila kako je pro-
tekle nedjelje u Svetom Križu 
Začretje nepoznati počinitelj je iz 
ugostiteljskog objekta otuđio mo-
bitel, oštetivši tako 18-godišnjeg 

vlasnika mobitela za nekoliko 
tisuća kuna.
Također, u razdoblju od 12. do 13. 
studenoga ove godine, nepoznati 
počinitelj otuđio je iz trgovine 
u Vrankovcu nekoliko odjevnih 
predmeta, čime je poduzeće 
oštećeno za nekoliko tisuća kuna. 
(mč) 

zBOG NEPRILAGOđENE BRzINE

GORNJA STUBICA: Sletio s ceste, 
udario u parkirano vozilo pa pobjegao 

ŠTETE? ČISTA “SITNICA”

U Začretju pokrali 18-godišnjaka, u 
Vrankovcu netko “maznuo” odjeću
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“Nosila je rubac črleni” komedija je na kajkavskom jeziku, a glavne uloge pri-
pale su poznatim domaćim glumcima. U glavnim ulogama su Nataša Dorčić, 
Pjer Meničanin i Tesa Litvan, a uloge su ostvarili brojne poznate gluice i 
glumci: Areta Ćurković, Dora Polić, Sunčana Zelenika, Ljubo Zečević, Ljubomir 
Kerekeš, Robert Ugrina, Atanas Atanosovski, Ljupčo Todorovski Upa (pok.) te 
Goran Navojec koji je dao svoj glas Bebinoj simpatiji – Rokiju.
U filmu susrećemo sveznajućeg Isusa Krista, prefriganu kumu Anku i brblja-
vu svinju Bebu u pitomom Hrvatskom zagorju ratnih devedesetih. Od oružja 
prisutni su tek lovačka puška i plastični pištolj. Sitnim vezom slatko-gorkih 
zapleta dominiraju drama prve svinjske ljubavi u trenutku zračne uzbune 
te kvar frizerske haube na pola frizure. Svadba, prošćenje, prpošni napjevi, 
dezerteri, Majka Božja, sir, vrhnje i happy end su uključeni! Uključena je i sjajna 
glazba benda Cinkuši što garantira dobru zabavu uz ovu domaću komediju.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr te na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

19.11. SUBOTA 20:00

NOSILA JE RUBAC ČRLENI 

Režija: Mirta Zečević
Glume: Veronika Mach, Korana Ugrina, Filip Lugarić

Predstava je mali mjuzikl za djecu, a govori o smiješnom psiću Puffiju koji 
se izgubio u šumi, traži svoju vlasnicu - Djevojčicu, a i ona traži njega…..Puffi 
putem u šumi nailazi na zgode i nezgode i upoznaje razne životinje, Zeca, Ve-
pra i Vuka koji će mu pomoći pronaći Djevojčicu i pomoći će mu pronaći put 
kući iz šume uz razne zgode i nezgode praćene plesom i pjesmom u rap stilu.
Ako ste voljeli Ježevu kućicu, sigurno će vam se i ova predstava jako svidjeti 
jer će vas podsjetiti upravo na omiljenu priču svih generacija „Ježevu kućicu“. 
Originalni tekst, sjajni glumci i kostimi, razlog su više zašto ovu predstavu vri-
jedi pogledati.

Ulaznice po cijeni od 30,00 kuna se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blaga-
jni dvorane od utorka do petka od 13 do17 sati te sat vremena prije početka 
kazališne predstave.

19.11. SUBOTA 18:00PUFFI U ŠUMI

KINO
ZABOK

Izvorno ime: She Said

Žanr: drama  
Režija: Maria Schrader
Uloge: Carey Mulligan, Zoe Kazan, Patricia Clarkson
Trajanje: 128 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Novinarke New York Timesa Megan Twohey i Jodi Kantor su zaslužne za 
razotkrivanje seksualnih skandala dotad moćnog holivudskog producenta 
Harveya Weinsteina. Priča koju su razotkrile pokrenula je pokret #Metoo te 
razbila desetljeća šutnje o temi seksualnih napada u Hollywoodu i zauvijek 
promijenila američku kulturu.
Ona je rekla (She Said) film je zasnovan na bestseleru New York Timesa “Ona 
je rekla: Kako je objavljivanje priče o seksualnom uznemiravanju rasplamsalo 
pokret”.

SHE SAID - ONA JE REKLA

20.11. NEDJELJA 19:00

fESTIVALSKA DVORANA KRAPINA
NOĆ KAZALIŠTA: KAZALIŠNA PREDSTAVA ZA DJECU

https://www.youtube.com/watch?v=s46EUQk4cHQ
https://kinotoplice.info/
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22. studenoga 1963. godine – ubijen John 
Fitzgerald Kennedy, američki političar i 
35. predsjednik SAD-a. Postao je žrtvom 
atentata u Dallasu. Sa šestog kata zgrade 
ispaljena su dva hica i predsjednik je u ot-
vorenim kolima klonuo, pogođen u glavu 
i vrat. Preminuo je u obližnjoj bolnici pola 
sata nakon atentata, ne došavši svijesti. 
Okolnosti njegova ubojstva nisu do da-
nas razjašnjene. Njegovom smrću umro 
je čovjek čija bi politička mudrost i snažan 
utjecaj na ljude, da se bore za ideale slo-
bode i demokracije, možda mogla svlada-
ti protuslovlja u američkom društvu, koja 
su nakon atentata, izbila svom žestinom 
u vidu oštrih sukoba oko vijetnamske 
politike i eskalacije nasilja u javnom životu. 
Zaredala su ubojstva prominentnih osoba, 
a rasni su sukobi postali kronična boljka 
američkog društva.

Foto: screenshot, YouTube

22. studenoga 1984. godine – rođena 
Scarlett Johansson, američka filmska 
glumica. Počela je glumiti još kao di-
jete, isprva u kazalištima New Yorka, 
a od 1994. godine i u filmu. Glumeći u 
filmu Šaptač konjima stekla je svjetsku 
slavu koju je kasnijim ulogama u film-
ovima Izgubljeni u prijevodu i Završni 
udarac samo potvrdila. Neki od filmova 
u kojima je glumila su: Kapetan Amerika: 
Građanski rat (2016.), Osvetnici (2012.), 
Iron Man 2 (2010.), Savršen rezultat 
(2004.), Djevojka s bisernom naušnicom 
(2003.), Čovjek kojeg nije bilo (2001.). 
Scarlett Johansson također je i zaštitno 
lice francuske kozmetičke tvrtke L’Oréal.

Foto: screenshot, YouTube

23. studenoga 1979. godine – rođen 
Ivica Kostelić, hrvatski alpski skijaš. Iako 
je na početku karijere smatran isključivo 
specijalistom za slalom, s godinama se 
razvio u jednog od najsvestranijih skijaša. 
U sezoni 2010./2011. proslavio je najveći 
uspjeh svoje karijere, osvajanje velikog 
kristalnog globusa. Ivica je stariji brat na-
jbolje hrvatske športašice svih vremena, 
Janice Kostelić. Ivica, također kao i Janica, 
ima naslov najboljeg skijaša Hrvatske 
svih vremena. Trener mu je većim dije-
lom karijere bio otac Ante. Hrvatski 
olimpijski odbor izabrao je Ivicu Kostelića 
četiri puta za dobitnika nagrade HOO-a 
za najboljeg športaša Hrvatske. Nakon 
prestanka natjecateljske karijere, ostao 
je u skijaškom športu i danas je jedan od 
trenera hrvatske alpske reprezentacije.

Foto: screenshot, YouTube

https://www.zagorje-international.hr/
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Iz policije ovoga puta 
stižu lijepe vijesti. Naime, 
kako je izvijestila PU 
varaždinska, prošlog 
tjedna, u noći s petka 
na subotu, za vrijeme 
provođenja opera-
tivne akcije “Alkohol”, 
policijski su službenici u 
Varaždinu zaustavili jednu 
42-godišnju vozačicu.
Prilikom nadzora, kod nje 
nije utvrđena prisutnost 
alkohola u organizmu, a u 
24 godine otkad posjeduje 
vozačku dozvolu, nije evi-
dentirana kao počiniteljica 
prometnih prekršaja. 
Policajci su uzornu 
vozačicu prigodno na-
gradili poklon paketom 
pribavljenim iz sred-
stava Nacionalnog plana 
sigurnosti cestovnog 
prometa. (vh) (foto: PU 
varaždinska) 

POLICAJCI JE I PRIGODNO NAGRADILI

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
19. studenoga 20. studenoga 21. studenoga 22. studenoga

Djelomično
sunčano

Kišovito

2 8 9min 1 min 0 min 55 min 3

Djelomično
sunčano

Kišovito

EMU (EUR)    1         

SAD (USD)    1       

Švicarska (CHF)    1       

Vel. Britanija (GBP)    1     

Australija (AUD)    1       

Kanada (CAD)    1    

Češka (CZK)    1     

Danska (DKK)      1      

Mađarska (HUF)      100 

Japan (JPY)                100  

Norveška (NOK)    1     

Švedska (SEK)    1    

Poljska (PLN)    1   

BiH (KM)      1    

7,54

7,23

7,71

8,71

4,91

5,46

0,31

1,01

1.86

5,19

0,73

0,69

1,60

3,86

ZAUSTAVILI JE NA ‘MARTINJE’: U 24 godine 
koliko ima vozačku, ova vozačica nema 
zabilježen niti jedan prometni prekršaj 


